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Ja, sæsonen 
går på hæld, 

men...
… det har da været en  

pragtfuld sæson med masser 
af dejlige golfdage på vores 

skønne bane, som efterhånden 
er ved at være tilbage fordums 

gamle kvaliteter fra før  
"syndfloden" satte ind.

Tak for i år – og på gensyn  
til sæson 2011. Og sørg  
nu for at komme ud og  

svinge køllerne i løbet af  
vinteren – det har du  

nemlig godt af. Og det  
har dit sving også!

husk
General- 

forsamlinG
Torsdag den  

25. november

se indkaldelse

på side 3
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JulestueSøndage 5.+12.+19. december
kl. 11.30 - 15.00.

med alle julens lækkerier.PR. COUVERTkr.129,-

HappyFredag
Vælg mellem smørstegt snitzel,

pariserbøf el. steak af klavefilet

FRIT VALG PR. COUVERT

59,-
Hertil kan vælges

1/2 fl. rødvin 49,- el.

mellemstor øl til 20,-

GodHarmoni...
Det har været en spændende opgave med
det nye klubhus, med masser af spænden-
de tiltag. Det har vist sig at forarbejdet
var rigtig godt, og efter min mening fun-
gerer klubhuset, café og restaurant på
en rigtig god måde, med god harmoni
for medlemmer, samt i vores daglige
arbejde.Vi er nu godt inde i vintersæ-
sonen og åbningstiderne fremgår på
skiltningen i klubhuset, nemlig åbent
torsdag, fredag, lørdag og søndag fra 11 til ca.19.00.
Mandag-tirsdag-onsdag holder vi lukket. Disse åbningstider gæl-
der frem til jul. Januar tillader jeg mig at holde ferie, og herefter
bestemmer vejret til medio marts, hvor vi åbner i fuldt omfang.

Har du andre ønsker, så ring...
Vi har også en lækker julefrokost enten i eller ud af huset.
Har du specielle ønsker, så finder vi en løsning. Er i f.eks. et lille
selskab der ønsker en speciel aften med lækker mad, så ring bare.
Tak for en dejlig sæson, håber vi ses meget snart.

Med venlig hilsen Steen

Nytårs-menu
Afhentes 31/12 kl. 15.30-17.00.
Hummer med cognac dressing.
Helstegt kalvemørbrad med
hjemmelavede garniturer.
Hjemmelavet
nytårs is med
nytårsfakkel.
Kransekage.

PR. COUVERTkr.289,-
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 Klub NYT
Medlemsblad for Herning Golf klub.

Udkommer 5 gange årligt.
Oplag 1.150 stk.

REDAKTION

Søren Nørgaard  . . . . . . . .  97 12 73 92
Jørgen Munk  . . . . . . . . . . . .  40 54 06 70

INDLÆG TIL KLUBNYT

Mailes til info@herninggolfklub.dk 
eller sno@herningfolkeblad.dk - eller 
afleveres i postkassen i klubhuset.

NÆSTE NUMMER

Udkommer ultimo marts 2011. 
Deadline for materiale er  
Mandag den 7. marts

BESTYRELSE

Hans Bundgaard, fmd. ......  97 21 49 94 
Storåvej 22  ...........................  20 22 49 94

Carsten Jensen  ...................  97 12 91 49 
Østertoften 111

Carsten Bach  ......................  97 20 93 93 
Nørretorp 8

Bjarne Stegger  ...................  31 58 11 58 
korsørvej 58 

Jan kjeldsen ........................  97 21 02 91 
Th. Nielsensgade 69  .........  40 31 88 01

kenn R. Christensen  .........  97 12 00 83 
knudmoseparken 19

Steen Pedersen ...................  97 21 59 18
kousteupparken 25

HERNING GOLF KLUB

Sekretariatet  .......................  97 21 00 33 
Jørgen Munk,
forretningsfører  .................  40 54 06 70
Restaurant  ...........................  97 21 34 84 
Træner-Proshop  ................  97 22 59 83 
www.herninggolfklub.dk
KLUB-SPONSORER

Herning Golf klub
Der indkaldes hermed  

til ordinær generalforsamling

Torsdag den 25. november 2010
kl. 19.00 i klubhuset 

Golfvej 24 • 7400 Herning. 

Dagsorden jf. klubbens vedtægter § 8

1. Valg af  dirigent.

2. Bestyrelsens beretning om klubbens 
virksomhed i det forløbne år til 
godkendelse.

3. Fremlæggelse af  det reviderede 
årsregnskab til godkendelse. 

4. Fremlæggelse af  budget for næste 
regnskabsår, herunder vedtagelse af  
kontingent.

5. Behandling af  indkomne forslag.
Forslag fra bestyrelsen til ændringer 
af  klubbens vedtægter:

I § 8 ønskes afsnittet: 
Indkaldelse til generalforsamling sker 
på bestyrelsens foranledning ved 
skriftlig meddelelse til medlemmerne 
med mindst 8 dages varsel. 

Ændret til: 
Indkaldelse til generalforsamlingen sker 
på bestyrelsens foranledning ved 
fremsendelse af  E-mail til medlemmerne 
samt ved indrykning på klubbens 
hjemmeside med mindst 8 dages varsel. 
Ønsker et medlem desuden skriftlig 
indkaldelse fremsendt skal dette 
meddeles klubben. 

I § 8 ønskes afsnittet: 
Ethvert i klubben registreret medlem 
over 18 år, der har betalt kontingent som 
ovenfor angivet, er stemmeberettiget på 
generalforsamlingen. 

Ændret til: 
Stemmeberettiget på generalforsamlin-
gen er ethvert pr. udgangen af  
regnskabsåret i klubben registreret 
aktivt medlem der er fyldt 18 år inden 
kalenderårets start.   

I § 8 ønskes følgende tilføjet: 
Deltagelse på generalforsamlingen 
kræver forudgående tilmelding på 
GolfBox senest 2 døgn før generalfor-
samlingens start.                                  

6. Valg af  bestyrelsesmedlemmer  
samt 2 suppleanter.

 På valg til bestyrelsen er:  
Kenn R. Christensen  
(modtager genvalg)

 Carsten Jensen (modtager genvalg)
 Jan Kjeldsen (modtager genvalg)                        
 Hans Bundgaard  

(modtager ikke genvalg)

Til nyvalg indstiller bestyrelsen  
Christian Alstrup.

Suppleanter: 
Michael Handberg (modtager genvalg)
Roald Petersen (modtager genvalg)

7. Valg af  klubbens revisor 
Bestyrelsen indstiller Partner 
Revision, Herning til genvalg.

8. Eventuelt

BESTYRELSEN
General- 

forsamlinGen 

foreGår i  

klubhuset.

– Gerne tilmelding  

på golfbox aht.  

planlægning
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Witt Lyngmatch over 2 dage
Lørdag og søndag d. 18-19/9 blev der af-
holdt Witt Lyngmatch på Herning Golf-
klubs bane. Denne turnering strækker 
sig over 2 dage, hvor der spilles 18 huller 
hver dag i en A og en B række.

Efter 1. runde kvalificerer de 18 bedste i 
hver række sig til at spille videre om 
søndagen. Og konkurrerer om de meget 
flotte præmier, som Witt hvidevarer 
sponserer.

Turneringen blev afholdt i næsten tør-
vejr, efter en i særdeleshed våd periode, 
og banen var meget tung at spille på.
Det blev derfor også besluttet at man 
måtte lægge op, på fairway, og i semi-
rough. 

Selvom spilleforholdene var meget van-
skelige blev der præsteret endda meget 
flotte scores.

Så blev der igen spillet Foresoume med 
CC-Contractor  som sponsor.  Det er en 
dag, hvor parforholdet står sin prøve, og 
hvor det viser sig, hvordan man samar-
bejder. Der skal jo være enighed om, 
hvem der skal slå ud på hvilke huller og 
hvis/når bolden lander i en greenbunker, 
skal dette kunne tilgives (ofte høres jo 
udsagnet, at det jo er en selv der har 
landet den der og dermed også skal få 
den derfra – dette er jo netop ikke gæl-
dende i dette spil). Tonen kan måske blive 
en anelse skarp, hvis der skulle være en 
eller anden, der kunne komme til at slå til 
en forkert bold!
Der kunne være 120 spillere og der var 
fuldt hus. Det er rigtig flot at kunne 
samle så mange golfspillere en efterårs-
søndag, men måske noget af  årsagen 
kan findes hos sponsor?
CC-contractor var sponsor med meget 
flotte præmier – første præmierne i alle 
rækker var billetter til Elton John og 
derudover var der golfbags, golfsko, rej-
secovere, Piet Hein lysestager, gavekort 

til proshoppen og restauranten og derud-
over en masse klappepræmier. Resulta-
terne kan ses på Golfbox.
Baneservice er jo noget de fleste golfspil-
lere sætter pris på og det gjorde de be-
stemt også denne dag! Sponser besluttede 
nemlig, at der skulle køres rundt med øl/
vand og chokolade, og det blev modtaget 
med begejstring. 
Vejret havde om lørdagen vist sig fra sin 
bedste side, og de fleste have nok håbet 
det ville fortsætte om søndagen. Sådan 
blev det bare ikke. Det blæste og regnede 
en del, men ingen sure miner.
  Kun glade og tilfredse golfspillere mødte 
jeg på min vej rundt på banen!
Efter turneringen var der dejlig mad i 
restauranten og der blev snakket og hyg-
get. En rigtig dejlig dag med golf  og ef-
terfølgende mad. 
Tak til sponsor for denne dag og ligele-
des tak til de hjælpere, som stillede op og 
hjalp til!

Birgit Christensen, Turneringsleder 

Fuldt hus til CC-Contractors  

Resultaterne blev:
A rækken 
1. brutto i 143 slag Bjarne Stegger
1. netto i 144 slag John Jensen
2. netto i 148 slag Bo Backhausen
3. netto i 151 slag Poul Verner Jensen
4 netto i 152 slag Morten Olesen

B rækken
1 med 75 point Victor Lissner
2 med 66 point Jonna Vester
3 med 66 point Gerda Engelgredt
4 med 66 point Tobias Voller

Vi i turneringsudvalget vil meget gerne 
at der er flere spillere fra vores egen klud 
der vil støtte op om denne turnering.
I år var over 20% spillere fra fremmede 
klubber. Så mød op det er endda meget 
flotte præmier at spille om. Som vi vil 
takke sponser for mange gange.

Anders Zacho
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Håndstøvsugeren med ekstra kraftig sugestyrke

Patenteret digitalmotor
DDM V2 - Dyson Digital Motor er en kortslutningsmotor; DDM er mindre, 
dens holdbarhed længere og den er meget mere kraftfuld end traditionelle motorer. 
Den har ingen fastsiddende magneter, kommutator eller kulbørster.

Dual power mode
10 minutters konstant sugeevne eller 6 minutter med 70% højere sugeevne.

(Ikke DC30).

Lithium-ion batteri
Genopladeligt 22,2V Lithium Ion batteri fremstillet af Sony.
Letvægt, nemt at afkoble, kan genoplades 
både frakoblet og på støvsugeren.
Hurtig opladning - kun 210 minutter.

2 års garanti

FugemundstykkeKombinations-
mundstykke

Motorhead-
mundstykke 

Witt A/S · Gødstrup Søvej 9 · 7400 Herning · www.witt.dk · info@witt.dk

  Genial til køkkenet, bilen, båden...          

101025_Dyson_Golf.indd   1 25/10/10   13.13
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Forrygende finale i  
Solsikke Cup

Hvad er Solsikke Cup? 
Det er en turnering hvor ”By” spiller mod 
”Land”, inspireret af  Solheim Cup (og 
Herning Golfklubs Rødder).
Vi var en flok piger, der sidste efterår fik 
den idé, at sådan en turnering skulle der 
også være for pigerne i Herning Golf-
klub. I løbet af  vinteren fik vi skabt ram-
merne for turneringen. Dernæst var op-
gaven at finde nogle spillere, der også 
syntes, det var en god idé.

Der blev indkaldt til informationsmøde 
om ”Solsikke-projektet”, hvor regler og 
betingelser blev gennemgået, og det lyk-
kedes at få samlet 24 spillere på hvert 

hold, hvilket er det maximale antal spil-
lere i en sådan turnering.  
Der er i årets løb blevet afholdt 8 turne-
ringer, hvor der har været et rigtigt fint 
fremmøde, (der kan jo altid komme en 
rund fødselsdag eller lignende i vejen).
Der er blevet spillet almindelig stable-
ford. Spillerne har så fået point efter de 
fastsatte regler, og de 10 bedst placerede 
fra hvert hold havde kvalificeret sig di-
rekte til finalen sammen med 2 wildcards 
og 2 reserver, som holdkaptajnerne i 
samarbejde med deres vicekaptajner 
kunne udpege.
Lørdag den 25. september 2010 skulle 
den første finale afvikles. Alle var spænd-

te. Kl. 7.00 var der morgenkaffe i klubhu-
set for alle spillere, både de 28 spillere, 
som var udvalgte til at spille, og alle de 
øvrige Solsikker. Byholdet i lyse-blå og 
Landholdet i røde sponserede T-shirts. 
Det så rigtig flot ud.
Der skulle spilles hulspil: 6 foursoms om 
formiddagen og 12 singler om eftermid-
dagen.
Kl. 7.30 blev navnene på de piger, der 
skulle spille om formiddagen, offentlig-
gjort. Der var jo rigtig spændende at se, 
hvem der skulle spille mod hinanden. Der 
blev udvekslet små gaver. Byholdet over-
rakte Landholde et par havehandsker, 
haven var måske blevet lidt forsømt, og 
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Andersen & Leidorf A/S
BRYGGERGÅRDEN • BREDGADE 15

7400 HERNING • TELEFON 97 21 20 22

AdvokAtfirmAet ClAus kiær

AdvokAt

ClAus kiær
Auktionsleder

e-mAil: tlf. 9712 8600

lAwCAre@mAil.dk møllegAde 1C 

fAx 9712 5381 7400 Herning

hvis Landholdet tabte, var det jo også 
rart at have et par handsker på, hvis de 
fik lyst til at grave sig ned. Landholdet 
overrakte grineposer til Byholdet. 
De kunne så bruges til at grine af  Land-
holdet, hvis By vandt - eller til at grine af  
sig selv, hvis de tabte.
Kl. 8.00 slog den førte bold ud, og jeg tror, 
at alle havde lidt sommerfugle i maven, 
det var jo en vigtig sag, der var sat i gang 
– ” holdets ære”.
Undervejs blev spillerne serviceret af  de 
holdkammerater, der ikke selv spillede 
med, i form af  forsyninger og opløftende 
kommentarer. 
Vejret var fantastisk, smuk blå septem-
berhimmel – dagen før havde det på et 
tids-punkt stået ned i ”lårtykke” stråler, 
så vi var rigtig rigtig heldige.
Nogle af  holdene skulle bruge alle 18 
huller, inden de fik afgjort resultatet, an-

dre blev færdige lidt før, og resultatet 
blev, at Byholdet førte med 4-2 efter de 6 
foursoms.

Så var der frokostpause. Steen havde la-
vet nogle dejlige stykker smørrebrød til 
os. Spillerne blev igen serviceret af  de, 
som ikke spillede, en ”caddy” havde sør-
get for fodbad til sin spiller, og der blev 
giver lidt massage til nakke og skuldre til 
de, som havde behov for det. Der blev 
også tid til lidt yoga-instruktion.

Kl. 12.30 blev navne på de spillere, som 
skulle spille single, offentliggjort.
Der blev skiftet ud på begge hold, og igen 
var det spændende at se, hvem der skulle 
spille mod hvem.
Kl. 13.00 blev de første 2 single-bolde 
sendt af  sted. Der blev kæmper bravt i 
alle dueller, og igen var der stor opbak-
ning af  de, som ikke spillede. 
Resultatet blev, at Byholdet kunne træk-
ke sejren hjem over Landholdet med 10½ 
point mod 7½.
Golftøjet blev nu udskifter med aftentøj, 
for ”pigernes bedre halvdele” – ”gart-
nerne” var inviteret med til aftenfesten, 
hvor store ”Solsikkeblomster” vajede 
stolt over den smukke borddækning.
Steen havde sørget for den lækreste 
spansk/italiensk inspireret Tapas-buffet 
med alskens små lækkerier. Superflot.

Pokalen, en smuk Georg Jensen gulvvase, 
skulle nu overrækkes til det sejrende By-
hold, der kvitterede med en vindersang. 
Holdkaptajnerne Lissi Bank Lassen fra 
Byholdet og Nini Skovgaard fra Landhol-
det holdt i fællesskab festtalen, hvor de 
kort gennemgik sæsonforløbet og takke-
de for den fine opbakning. Der blev også 
overrakt en vandrepokal til den spiller, 
der havde opnået flest point i sæsonen, 
og Lissi Alstrup blev den første til at få 
sit navn på denne pokal.

Der blev sunget, festet og danset til kl. 
0.30 (som var et af  de kriterier, man 
skulle opfylde for at deltage – nemlig fe-
ste på finaledagen til mindst kl. 0.30).

Vi ser nu frem til næste års ”Solsikke-
cup”, hvor turneringen kører over 2 år. Så 
By-holdet har altså ”håneretten” de næ-
ste 2 år.
 
Vi afholder i ”Solsikkeudvalget” et evalu-
eringsmøde i den nærmeste fremtid og 
ven-der derefter tilbage med yderligere 
informationer på Herning Golfklubs 
hjemmeside eller pr. mail.
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Pink Cup: Tirsdag den 7.september havde vi 
i tirsdagsdamerne hver især inviteret vores 
veninde til at spille sammen med os i en 

Bestball stableford. I flere år har vi i Hernings Tirsdagsdamer 
støttet op om Pink Cup, som er arrangeret af  Kræftens bekæm-
pelse med fokus på kampen mod brystkræft ,- som rammer én 
ud af  ti kvinder.
Dette gode formål syntes vi atter, det var værd at støtte - og 
hvis vi så kunne få lokket lidt ekstra kvinder med på denne dag 
via en par-match med veninden - ja så kom der flere penge i den 
"lyserøde kasse"!
Det betød, at vi samlet var 72 piger til start kl. 16:00,- i det mest 
forrygende blæsevejr. Timingen var god for starten - for den 
sidste hæslige byge stoppede på slaget ,hvor vi slog ud på vores 
første hul på runden !  Blæsten gjorde ikke spillet lettere - og 
mange havde besvær med at styre boldens flugt mod greenen. 
Ikke desto mindre var der alligevel meget flotte scores.
Efter at have indtaget en dejlig middag i Golf  cafeen, havde vi 
præmieoverrækkelse hvor de stolte og velspillende piger fik 
overrakt de flotte præmier som var skænket af  Pink Cup.
Vi havde yderligere fået skænket gavekort fra Kello,  så der var 
en sand gave regn til de dygtigste.
Til kaffen fik vi traditionen tro, kan vi vist efterhånden godt 
sige, - da det nok er på tiende år  - serveret den lækre "babs og 
nutte" - kage,  som igen velvilligt var sponsoreret og bagt af  
Brøndums bageri.
Samtidig med kaffedrikkeriet var der amerikansk lotteri med 
mange præmier - store og små imellem hinanden - og købely-
sten var så stor - at vi løb tør for lodder inden tilbuddet var nået 
raden rundt.

Vi takker alle som bidrog denne dag, vi havde en god og hyg-
gelig golfdag og aften - og det lykkedes Tirsdagsdamerne at 
bidrage med 13.310 kr, som er sendt til Kræftens bekæmpelse.
Næste år håber vi at ligeså mange og gerne flere, vil have lyst 
til at spille med på denne dag i den gode sags tjeneste.

Afslutningsmatch den 15. oktober 
I år måtte vi desværre flytte vores afslutningsmatch en uge, 
da onsdags - herrerne havde besluttet at tage vores sædvan-
lige afslutningsdag  og allerede før sæsonstart havde booket  
tiden. Det betød desværre, at vi nåede hen mod efterårsferien, 
og mange meldte afbud pga. dette. 
Vi var derfor blot 40, men vi havde en god holdmatch og en 
skøn aften, præget af  et flot gavebord  med præmier fra Vester-
gades blomster ,  Danske Privathospitaler og NuSkin.
Inden middagen blev der afholdt generalforsamling. På valg 
var Birgit Christensen og Anette Byskov. De ønskede ikke gen-
valg. Hanne Zacho og Jonna Vester ønskede at bytte som hen-
holdsvis suppleant og medlem. Agnethe Laursen og Signe Riis 
blev valg til komiteen. Pernille Grønkjær som suppleant.
Tirsdags dame komiteen består således af  følgende i 2011:
Britta Jørgensen ,Susanne Nelleman, Hanne Zacho, Eva Back-
hausen og de 2 nyvalgte. Supleanter: Jonna Vester og Pernille 
Grønkjær. Tak til Anette for hvervet som madmor igennem 2 år 
og tak til Birgit for de 6 år og ikke mindst det sidste år som 
formand. Tak til alle de 86 medlemmer af  ” tirsdags dame-
gruppen”, som har spillet og bakket op om klubbens arbejde og 
ikke mindst båret over med os, når der har været fejl!

Tirsdagskomiteen.

tirsdags-
damerne

Bare blæst og bryster!
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Der er to C’er i kvalitetsbyggeri

Nygade 44 . 7400 Herning . Tlf. 97 12 46 11 . www.cc-contractor.dk

Årets
byggeriheart, Herning
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HTH KøKKenforum Herning
engdahlsvej 2C • 7400 Herning

Tlf. 9712 6533

Stor søgning til HGK's 
begynderhold

I takt med at bladene 
falder af  træerne – 
stiger presset på for-

manden for at få skrevet årets beretning, 
og et kig ud af  vinduet lige nu siger at 
det er nu det skal gøres, det kan ikke 
trækkes længere. Heldigvis kan vi se til-
bage på en særdeles travl sæson, hvor 
udgangspunktet var 60 nybegyndere, 
men vi endte med at hjælpe ca. 80 nye 
medlemmer i gang med golfen og ind i 
Herning Golf  Klub. Mens der på lands-
plan snakkes om krise og DGU, efter min 
mening, forsøger at lave mindre heldige 
tiltag for at skaffe nye medlemmer i klub-
berne, ja så har vi haft den glæde at de 
nye medlemmer stort set af  sig selv har 
søgt HGK. I år har presset på banen væ-
ret stort, måske derfor er enkelte med-
lemmer på jagt efter nogle at give skyl-
den. Uden at skulle drage paralleller til 
samfundet uden for golfbanen, så kan 
det virke som om at nogle vælger den lidt 
nemme model, og tilskriver ”de nye” stort 
set alle de ”ulykker” man kommer ud for, 
ja selv en dårlig runde har jeg hørt tillagt 
et nyt medlem. Inden dette vokser sig 
stort i alt for mange medlemmers hove-
der, er det nok værd at huske på, at nye 
medlemmer er nødvendige i klubben, 
ikke kun for at holde medlemstallet sta-
bilt, men også for at tilføre klubben nye 
impulser, nye ideer og ikke mindst nye 
golfvenner. At oplevelsen med HGK bli-

ver en god oplevelse er ikke kun begyn-
derudvalgets opgave, det er hele klub-
bens opgave – ned til hvert enkelt 
medlem. Det er derfor helt afgørende, 
hvis vi fortsat skal tiltrække nye med-
lemmer, at DU også tager ansvar og i 
stedet for det sædvanlige brok bruger 
energien på at give positive råd og vejled-
ning – det tjener alle bedst.      

Begynderholdene
Som sagt var udgangspunktet for sæson 
2010 - 60 nye medlemmer på ét stort for-
årshold... Vi var naturligvis lidt spændte 
på, om vi i det hele taget fik tilmeldinger 
nok til dette hold, men 9. april havde vi 
ikke bare nået 60 men 63 deltagere. Der 
var således fuld drøn på i weekenden 10. 
og 11... april, hvor intro-weekenden blev 
afviklet. Begynderne blev delt i 3 hold af  
21 hvorefter de roterede mellem de en-
kelte lektioner. Det gik efter omstændig-
hederne ganske godt, selv om enkelte 
glemte hvilket hold de var på. Efter 
weekenden blev deltagerne så delt i 2 
grupper, således at der var begynderaf-
ten hver anden torsdag. Det faktum at 
der er 14 dage mellem samlingerne giver 
begyndermedlemmerne gode muligheder 
for at indøve de forskellige slag fra den 
tekniske træning. Ud over dette giver ét 
stort hold også en bedre udnyttelse af  
proernes tid og gør det lettere at få træ-
ningsholdene fyldt op. Lars Klode tog sig 

af  regelgennemgangen for størstedelen 
af  begynderne, men med 63 deltagere 
måtte der lige 4 ”specialundervisninger” 
til inden alle var igennem. Efterhånden 
som begynderne blev sendt videre til 
Kaninudvalget nåede vi tidspunktet, 
hvor de 2 hold kunne slås sammen, og 
herefter træne hver torsdag. Det store 
antal begyndere gjorde også at udvalgets 
sommerferie blev inddraget, således at vi 
kunne tilbyde begyndersamlinger hele 
juli måned. Det var så egentlig tanken at 
udvalget kunne gå i vinterhi, men sidst i 
juni fik vi en henvendelse fra bestyrelsen 
om vi kunne gennemføre et efterårshold. 
Af  logistikmæssige årsager kunne vi 
desværre kun tilbyde 20 pladser på dette 
hold, et antal som vi stærkt tvivlede på vi 
ville nå. Desværre, hvis man kan bruge 
ordet desværre i den sammenhæng, endte 
vi med 24 deltagere og måtte skuffe 4. 
Dette må ikke forveksles med at der er 
venteliste i Herning, for det er der ikke, 
den korte frist gjorde det bare ikke mu-
ligt at have mere end 20 på holdet. Tors-
dag den 30. september kunne vi så afle-
vere de sidste fra hold 2 til Kaninudvalget 
som herefter stod for at afvikle de 3 ka-
ninmatcher, således at de nye medlem-
mer allerede i år kunne prøve kræfter 
med 18 huls banen. Sæsonen 2011 vil 
starte med et lille brush up kursus for 
hold 2...

begynder-
udvalget
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Ring 40320699 og bestil 
en uforpligtende vurdering 
af din bolig.

Hos BoligOne sælger vi til 
fast salær kr. 29.500,- incl. moms

uanset boligens pris.

Klik: www.boligone.dk/hpm
Mail : hpm@boligone.dk 

H. P. Mikkelsen
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Lektionsindhold 
Konceptet omkring begynderne har 
igen i år været ”den gode gamle model”, 
naturligvis løbende justeret. På efter-
årsholdet blev desuden introduceret, 
af  Jesper og Søren, PGA golflog, en 7 
trins træningsmanual som helt sikkert 
vil være en stor hjælp for begynderne, 
når den bliver indarbejdet. Vi skal, fra 
udvalgets side, lige have manualen ind 
på rygraden, men det skal nok komme. 
I den forbindelse skal der også lyde en 
stor tak til klubbens 2 proer, som er en 
vigtig del af  begynderforløbet, det er 
ikke nogen let opgave at finde 10 træ-
ningslektioner der passer 80 mennesker, 
men heldigvis møder vi stor fleksibilitet 
og god sparring hos jer. Også tak til 
Randi som med hård hånd styrer be-
gynderkortene. Vi havde nok håbet, at 
vi i 2010 kunne integrere mere teori i 
forbindelse med vore torsdagssamlinger, 
desværre viste det sig, efterhånden som 
sæsonen gik, at det ikke var muligt at 
etablere et ”begynderlokale” i klubhuset, 
hvilket vi naturligvis beklager, der skal 
i 2011 findes en bedre løsning således at 
begynderne også får lært at bruge golf-
box osv. bedre.

Arbejdet i  
Begynderudvalget
Igen i år er jeg fuld af  beundring over 
den kæmpe indsats udvalgsmedlemmer-
ne lægger i begynderarbejdet. Med over 
80 deltagere har der været trukket meget 
store veksler på de enkelte udvalgsmed-
lemmer, på trods af  dette møder man kun 
velvilje og hjælpsomhed når man beder 
om ekstra hjælp.. I har på allerbedste vis 
repræsenteret HGK og medvirket til, at 
rigtig mange synes at det har været en 

god oplevelse at starte i Herning Golf  
Klub. De mange positive tilbagemeldin-
ger i år viser med al tydelighed at I har 
løst opgaven til UG, og det har været en 
fornøjelse at være jeres formand. I år har 
udvalget haft 3 sponsorer: PRO-Shoppen, 
Designa Køkken samt Bravo Tours, som 
med deres sponsorat har gjort det muligt 
at give hver nybegynder en lille vel-
komstgave i form af  bolde, tees, t-shirts 
og en tæller. Der skal også lyde en stor 
tak til alle 3, jeg ved, at begynderne har 
sat stor pris på sponsoratet. Desværre 
lykkedes det ikke i år at finde en sponsor 
til baghåndklæder, vi håber det vil lyk-
kes i 2011. Der skal selvfølgelig også lyde 
tak til klubbens juniorudvalg for kon-
struktivt at have fået torsdagene til at 
fungere, selv om vi er mange der benyt-
ter træningsanlægget, og kaninudvalg 
for samarbejdet i gennem sæsonen.

Fremtiden
2011 ser heldigvis også ud til at blive et 
travlt år, målet for klubben er 90 nye 

medlemmer fordelt på et forårshold på 60 
og et efterårshold på 30, skal det lykkes, 
kræver det en indsats fra medlemmer i 
klubben, den bedste reklame man kan få 
er nu engang mund til mund metoden. 
Forårsholdet skulle gerne starte først i 
april (2. og 3.) og efterårsholdet primo 
august (13. og 14). Heldigvis er udvalget 
intakt næste år, hvilket betyder at det er 
rutinerede kræfter der skal løse opgaven.
Sluttelig en tak til alle der har bidraget 
med stort eller småt i sæsonen 2010. En 
helt speciel og meget stor tak skal lyde til 
nybegynderne, I har kæmpet, grinet, 
bandet, skældt ud, været glade og frem 
for alt været positive. I har gjort hver 
eneste torsdag til en utrolig dejlig ople-
velse og det har været fantastisk at lære 
DIG at kende, jeg håber I må finde jer 
godt tilrette i Herning Golf  Klub.

Med sportslig hilsen
Michael Handberg, 

Formand for begynderudvalget
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Sæsonen lakker mod enden

Kaj Munks Vej 4 · 7400 Herning
Tlf. 96 26 40 00

her@dahllaw.dk  ·  www.dahllaw.dk

Måske er den allerede ”lakket af”, når du 
læser dette. Det var en sæson, som vi alle 
havde set frem til. Nu skulle vi endelig 
spille på ”en rigtig” golfbane, der efter 
nogle års roden og regeren lå i sin færdi-
ge form. Men ak, da vi efter en lang tor-
nerosesøvn vågnede op, som Jeppe i ba-
ronens seng, troede vi det var løgn. Der 
havde lagt sig et tæppe af  sneskimmel 
over greens og fairways.
Ikke desto mindre startede vi sæsonen 
med et brag af  en turnering, hvor der var 
golf, spisning og levende musik til at 
markere indvielsen af  de nye festlokaler i 
klubhuset. Derefter gik det slag i slag 
med afviklingen af  de andre 12 klubtur-
neringer, der er blevet afholdt i årets løb. 
Udover disse har der også været afholdt 
2 klubmesterskaber og en udvalgsturne-
ring for medlemmer af  alle klubbens ud-
valg, hvor klubben byder på noget at 

spise, som tak for arbejdet der lægges.
Der har deltaget 1277 spillere i årets tur-
neringer og det er en stigning på ca. 6% 
i forhold til 2009 og det er meget tilfreds-
stillende. Den bedste måde at beskrive 
den snart overståede sæson på, er ved at 
vise lidt statistik, der belyser hvordan 

deltagerne har fordelt sig på de enkelte 
turneringer.
Som det ses er der udsving i antallet af  
deltagere i de enkelte turneringer i for-
hold til 2009, men det kan skyldes mange 
ting. I nogle turneringer er der kommet 
ny sponsor og konceptet er lavet om og 
andre er flyttet i kalenderen. En interes-
sant detalje er dog, at de turneringer 
hvor der er gunstart og spisning klart er 
de mest attraktive. Jeg håber ikke, at det 
er et udtryk for, at vi er ved at blive ma-
gelige og er ved at slippe konkurrencen 
og det sportslige islæt.
Som det kan ses af  graferne har tilslut-
ningen til 3H turneringen, som blev af-
holdt i samarbejde med Harre Vig og 
Holstebro, ikke været fantastisk. Faktisk 
har kun 49 Herning spillere deltaget i de 
3 turneringer og der har ikke været flere 
end 70 deltagere i en enkelt turnering på 
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Dækningsbidrag?
... Et væsenligt tal i alle regnskaber.

Fremkommer ved at trække 
de variable omkostninger fra 
omsætningen.
Anvendes til at dække faste 
omkostninger og overskud!

[tal] med os - det er til at forstå![ ]

Østergade 12 · 7400 Herning · Telefon 97 12 13 77
e-mail: mail@ankerhost.dk

Revisionsfirmaet

Registreret Revisionsaktieselskab www.arnepoulsen.dk

 



Virkelyst 34 . Gjellerup . 7400 Herning
Tlf. 97 11 92 82

noget tidspunkt. Det skal oven i købet ses 
i lyset af, at der er 3 klubber at trække 
medlemmer fra.
I årets løb er der kommet flere nye spon-
sorer til. Vi har budt velkommen til Mr. 
DOHM, Kauf-mann, Carlsberg og Jyske 
Bank og vi er meget glade for at de vil 
støtte vore bestræbelser på at vedlige-
holde og udbygge vores turneringskon-
cept. Vi er også meget glade for de 
sponsorer, som har ”hængt ved” de sidste 
par år. De giver stabilitet i arbejdet med 

turneringsplanlægningen og en god ma-
vefornemmelse. Husk at støtte op om 
dem, som støtter op om os. Af  nye tiltag, 
som blev gjort i 2010, kan nævnes Carls-
berg shot of  the year, hvor vi sendte Ole 
Ørum-Petersen afsted for at forsvare 
klubbens ære. Læs alt om det andetsteds. 
I Synoptik Cup, som erstattede Royal 
Player of  the year, havde vi også stillet et 
stærkt hold, der i Ikast i lands-delsfinalen 
spillede sig til en flot 4. plads blandt 13 
deltagende hold. I udvalget er vi allerede 

i gang med at planlægge sæsonen 2011 
og der er flere ændringer på vej. Som 
man kan se ovenfor er deltagerantallet i 
3H turneringer ikke storslået og det har 
med-ført, at vi har trukket os af  samar-
bejdet. På samme måde er det deltager-
antallet i klubmester-skabet i hulspil, der 
har fået os til at tage den af  programmet 
i sæsonen 2011. Det er simpelthen ikke 
værd at arbejde med.
Vi vil til gengæld se, om vi kan få en 
3-dages turnering op at stå i samarbejde 
med et par af  naboklubberne, men dette 
arbejde er på et meget indledende niveau 
og du vil selvfølgelig få meget mere at 
vide, når planerne er mere håndgribelige. 
Da jeg med udgangen af  denne sæson, 
efter mere end 10 år, takker af  som for-
mand for turne-ringsudvalget, vil jeg 
gerne rette en tak til alle, som jeg har haft 
kontakt med i denne egenskab. Det har 
været nogle sjove, spændende, interes-
sante, berigende, fantastiske, anstren-
gende og lærerige oplevelser og det er 
derfor med stor glæde, at jeg giver Hans 
Ole Carl muligheden for at få de samme 
oplevelser fremover. Jeg vil gerne takke 
Hans Ole for at tage over og desuden 
takke hele udvalget for en aldrig mang-
lende entusiasme, når der skulle diskute-
res hvad der skulle ske.



. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Klub Nyt Herning golfklub14

Seniordamer i torsdagsvejr
Torsdagsvejr har i år 
betydet godt vejr. 
Uanset om vejrprofe-

terne havde lovet regnvejr hele ugen, og 
at det regnede om onsdagen, så var vi så 
heldige, at når vi gik på banen torsdag 
morgen, var det i tørvejr og nogle gange 
solskin fra starten af  eller i hvert fald lidt 
senere, når morgendisen var lettet.
Der har været god tilslutning til vore 
matcher, i alt 82 damer er tilmeldt klub-
ben, og i gennemsnit har vi været 30 til 
40 ude at spille hver gang. Vi har spillet 
mange forskellige former for matcher, 
som alle blev godt modtaget. Deltagerne 
mødte op med glade ansigter og godt 
humør, så det har været en succes hver 
gang og givet en god stemning i klub-
ben.
Samarbejdet med seniorherrerne har væ-
ret perfekt. Selvom vi flere gange har 
været over 100 spillere på banen samti-
dig, har det fungeret fint med plads til 
alle. Den 23. september havde vi den 
sædvanlige ”damer mod herrer” turne-
ring med 106 deltagere. Vi havde tænkt 
os, at vi ville vinde pokalen denne gang, 
men desværre – det må vente til næste 

gang!  Damerne havde arrangeret denne 
dag, som sluttede med en lækker fro-
kost.
Den 14. oktober havde seniordamerne 
afslutningsmatch med 44 deltagere. Efter 
en runde ”best ball” – igen i solskin – var 
vi klar til at afholde generalforsamling.
Referat af  generalforsamlingen: 
Sonja Jensen blev  enstemmigt  valgt til 
ordstyrer. Hun takkede for valget og gav 
ordet til Marie Damgaard, der som for-
mand aflagde beretning. Marie kunne 
fortælle, at tilmelding på golfbox og han-
dicap regulering kører tilfredsstillende. 
Vi har haft 22 turneringer og der har 
været god tilslutning. Også samarbejdet 
og fællesturneringerne med seniorher-
rerne  har fungeret godt.
Der var tak til sponsorerne:  Vogue, Pros-
hop, Golf-restauranten, Sydbank, Bravo 
Tour, Inger Therese, Femilet, Ma Griff  og 
Spar Gjellerup. 
Endvidere var der tak til alle vore med-
lemmer for fin opbakning og til udvalgs-
medlemmerne for godt samarbejde med 
en særlig tak til  Lilly, som efter et par år 
med fast hånd om finanserne, ikke øn-
skede at fortsætte i udvalget. Stor tak 
også til Steen og Dorete, som altid sørger 
godt for os, og som altid er imødekom-
mende og hjælpsomme.
Regnskabet blev omdelt og viste et fint 
overskud – takket være mange medlem-
mer og sponsorer. I udvalget blev Mette 
og Birthe genvalgt. I stedet for Lilly blev 

Birthe Mouritzen valgt. Som noget nyt 
fik klubben en suppleant, denne plads  
blev Lilly Brammer valgt til.
På grund af  beskeden tilslutning til Vin-
tergolf  sidste år, har udvalget bestemt, at 
der ikke spilles turnering for vores ved-
kommende i år. Men der stilles hold som 
sædvanligt, det er gratis og seniorher-
rerne sørger for, at der er plads til os. Vi 
skal bare, som vi plejer,  melde os på se-
niordamelisten på golfbox. Her står nav-
ne og telefonnumre  på kontaktpersoner. 
Fra den 28/10 er der gunstart kl. 10,00.

Efter generalforsamlingen spiste vi en 
meget lækker gourmet-middag ved flot 
pyntede borde. Under kaffen var der 
præmieoverrækkelse.  Dagens ho-
vedsponsor var Vogue, som havde fine 
præmier  til  både 1. og 2. hold.
Derefter var der tid til hygge og stemnin-
gen var i top. Hermed var der sat et flot 
punktum for en meget vellykket sæson. 
Tak for i år.

På udvalgets vegne
Meta

tirsdags-
damerne
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Jyske Banks pakker handler om dig og dit 
liv, og hvordan du kan skrue din økonomi 
sammen. Hent masser af inspiration, 
gode råd og forslag til forbedringer.

I PrøvBaren kan du scanne en pakke og 
se, om den passer til dig. Du kan også få 
adgang til specielle zoner på nettet, der 
giver dig både overblik og oplevelser.

Kom ind og hent en pakke – den er gratis.

Der er også 
en pakke 
          til dig

Sølvgade 24
Herning 
Tlf. 89 89 31 00
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Proshoppen
97 22 59 83

SOM TAK FOR EN GOD SÆSON, HAR VI

OUTLET PRISER

Kig ind på vores hjemmeside:
www.pgashopherning.dk

- 50%

- 40%

- 50%

- 25%

- 25%

- 30%

- 60%

ALT SOMMERTØJ
(gælder også 
vind- og 
regntøj)                      

ALLE KØLLER 
OG JERNSÆT                                                                                             

ALLE BAGS                     

ALLE SKO

ALLE PUTTER                                                                                             

ALT
EFTERÅRSTØJ                                                                                     

ALT JUNIORTØJÅBNINGSTIDER I  
NOVEMBER OG DECEMBER

TIRSDAG & TORSDAG KL. 14 – 18

LØRDAG & SØNDAG KL. 10 – 14

DOG LUKKET FRA 
DEN 21. – 28. NOVEMBER, 
BEGGE DAGE INKL.

HELT FREM TIL JUL

Tilbuddene gælder kun 

lagervare, og så længe 

lager haves 



Herning golf Klub – Årsrapport 2009 – 2010

leDelsespÅtegning
Bestyrelsen har dags dato aflagt årsregnskabet for 2009/10 for Herning Golf  Klub.
Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med vedtægterne.
Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvi-sende billede af  
foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet.
Årsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Herning, den       /      2010

Hans Bundgaard (Formand) • Kenn R. Christensen • Steen Pedersen • Bjarne Stegger • Carsten Bach • Carsten Jensen • Jan Kjeldsen

Den uafHÆngige reVisors pÅtegning
Til medlemmerne i Herning Golf  Klub
Vi har revideret årsregnskabet for Herning Golf  Klub for regnskabsåret 1. oktober 2009 - 30. sep-tember 2010, omfattende ledel-
sespåtegning, ledelsesberetning, anvendt regnskabspraksis, resul-tatopgørelse, balance, og noter. Årsregnskabet aflægges efter 
god regnskabsskik.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og aflægge et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med god 
regnskabsskik. Dette ansvar omfatter udformning, implementering og opretholdelse af  interne kontroller, der er relevante for at 
udarbejde og aflægge et årsregnskab, der giver et retvisende billede uden væsentlig fejlinformation, uanset om fejlinformationen 
skyl-des besvigelser eller fejl, samt valg og anvendelse af  en hensigtsmæssig regnskabspraksis og ud-øvelse af  regnskabsmæs-
sige skøn, som er rimelige efter omstændighederne.

Revisors ansvar og den udførte revision
Vort ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af  vor revision. Vi har udført vor revision i overensstem-
melse med danske revisionsstandarder. Disse standarder kræver, at vi lever op til etiske krav samt planlægger og udfører revisio-
nen med henblik på at opnå høj grad af  sikkerhed for, at årsregnskabet ikke indeholder væsentlig fejlinformation.
En revision omfatter handlinger for at opnå revisionsbevis for de beløb og oplysninger, der er an-ført i årsregnskabet. De valgte 
handlinger afhænger af  revisors vurdering, herunder vurderingen af  risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset 
om fejlinformationen skyldes be-svigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor interne kontroller, der er relevante for 
foreningens udarbejdelse og aflæggelse af  et årsregnskab, der giver et retvisende billede, med henblik på at udforme revisions-
handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke med det formål at udtrykke en konklusion om effektiviteten af  
foreningens interne kontrol. En revision omfatter endvidere stillingtagen til, om den af  ledelsen anvendte regnskabspraksis er 
passende, om de af  ledelsen udøvede regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af  den samlede præsentation af  
årsregnskabet. 

Det er vor opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vor konklusion.
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion
Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af  foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. 
september 2010 samt af  resultatet af  foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2009 - 30. september 2010 i overensstem-
melse med god regnskabsskik.

Den uafHÆngige reVisors pÅtegning
Supplerende oplysninger
Vi skal gøre opmærksom på, at de opstillede budgetter er udarbejdet af  ledelsen uden vor medvir-ken, og vi kan således ikke ud-
tale os om de budgetmæssige sammenhænge.

Herning, den       /      2010

Partner Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Allan Bjørn
Statsautoriseret revisor
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Ledelsesberetning 2009 / 2010
Det har været en fornøjelse, at vi i den forgangne sæson igen 
har kunnet spille alle 18 huller i fuldt omfang.  De forudgående 
3 sæsoner har der været huller, der måtte springes over eller 
spilles i forkortet form på grund af  vand på banen eller i for-
bindelse med de tiltag der blev igangsat for at mindske eller 
gerne helt undgå vandproblemer på banen i kommende år. Her 
i efteråret har vi set at tiltagene har været alle anstrengelserne 
værd. Det har været en fornøjelse med medlemmernes opbak-
ning de forudgående år på trods af  en amputeret bane og ikke 
mindre dejligt har det været med en stor tilgang af  nye med-
lemmer.

Økonomi
Regnskabet for 2009/10 udviser et overskud på 52 tkr. mod et 
underskud i 2008/09 på -282 tkr. Årets resultat er væsentligt 
påvirket af  den store udbygning af  klubhus, da der i forbin-
delse hermed er udgiftsført en række engangsomkostninger. 
Årets resultat vurderes derfor som værende tilfredsstillende, 
selvom der er tale om en negativ budgetafvigelse på 134 tkr.
Den samlede investering i udvidelse af  klubhuset mv. beløb sig 
til ca. 4,8 mio. kr., hvoraf  den største del blev finansieret via 
optagelse af  kreditforeningslån.
Der er i årets resultat fratrukket afskrivninger på i alt 943 tkr. 
Disse afskrivninger belaster ikke vores likviditet, hvorfor der i 
regnskabsåret er sket en markant forbedring af  vores likvidi-
tet. For 2010/11 budgetteres med et overskud på 133 tkr.
På indtægtssiden budgetteres med en stigning i kontingentind-
tægter/indskud på 248 tkr., hvilket fremkommer via en budget-
teret kontingentstigning på 100 kr. for seniorer.
På omkostningssiden er det besluttet at have fokus på forbed-
ring/vedligeholdelse af  banen, hvorfor der er budgetteret med 
forøgede omkostninger til banedrift.

Banen
I sæson 2009-2010 oplevede vi en bane, der i ca. 3 måneder var 
dækket af  sne. Det var der nogle skiløbere der var meget glade 
for, og banen så da også smuk ud, selvom klubbens medlem-
mer hellere så den hvide sne afløst af  grønt græs. Den kolde 
vinter bevirkede desværre, at græsset på de nysåede arealer 
var længe om at komme i gang, hvilket medførte, at der på 
store områder måtte markeres med blå pæle. Faktisk skulle vi 
helt hen i juni måned inden græsset begyndte at gro.
Derudover medførte den kolde vinter en række skader, da ba-
nen blev angrebet af  sneskimmel, der er en art svampesygdom, 
der opstår under snedække når sneen bliver tung og våd under 
langsom afsmeltning.
De store jordarbejder blev jo afsluttet forrige sæson, men alli-
gevel blev foråret præget af  nogle anlægsarbejder på banen. 
Der blev iværksat en gennemgribende renovering og nyanlæg 
af  veje og stier på banen, hvilket i høj grad har forskønnet 
banen. Derudover blev dræningsrenderne på drivingrange til-
dækket, ligesom der blev tilført nyt jord med bedre vækstlag 
end det oprindelige.
I august måned fik vi regn i store mængder, men det var en 

fornøjelse at kunne konstatere, at de tiltag, der er foretaget de 
seneste sæsoner i samarbejde med Herning Kommune viste sig 
at være alt besværet værd.

Der er jo næppe nogen hemmelighed, at banen ligger på gam-
mel mosejord, hvilket ikke er i ideelt for en golfbane. Vi har 
derfor indgået en aftale med hortonom Asbjørn Nyholt, der i 
september måned afleverede en tilstandsrapport med forslag 
til, hvorledes vi på såvel kort som langt sigt kan forbedre kva-
liteten af  specielt vore fairways. Forbedringerne vil i første 
omgang bestå i bl.a. sprøjtning med afspændingsmidler samt 
tilføring af  næringsstoffer som fosfor, kalium og magnesium. 
Derudover øges indsatsen for at højne kvaliteten af  vore 
greens. Denne indsats vil bestå i ekstra prikling, vertikalskæ-
ring og regelmæssig topdressing.
For at opnå størst mulig effekt vil ovennævnte hovedsagelig 
blive udført i vækstsæsonen, hvorfor det ikke kan undgås, at 
spillet til tider kan blive en smule generet, men bestyrelsen har 
det håb, at medlemmerne vil respektere, at greenkeeperne skal 
kunne udføre deres arbejde uden risiko for at blive ramt af  
vildtfarende bolde. 

Klubhus
Året har været præget af  den store udbygning og renovering 
af  klubhuset. Klubhuset er blevet udvidet med små 400 m2. 
Udbygningen har giver tiltrængte pladsforbedringer for sekre-
tariatet, proshoppen, turneringskontoret, og ikke mindst for 
klub- og restaurationslokaler.  Desuden er der foretaget en på-
krævet udbygning af  køkken - og depotfaciliteterne ved re-
stauranten. Et ekstra rum til flere bagskabe er også etableret. 
Altanen er gjort både bredere og længere, så der er blevet plads 
til flere borde og stole udendørs. Kuplen i det gamle afsnit er 
blevet renoveret og loftet fjernet. Det har givet et unikt klublo-
kale. Herrernes omklædningsrum har fået en ’ansigtsløftning’. 
En ny velfungerende vaskeplads er etableret mellem klubhus 
og bane. Den hårde vinter forsinkede ibrugtagningen af  ud-
bygningen med en lille måneds tid, og frosten medførte også 
ekstra omkostninger til vinterforanstaltninger under byggeriet.  
Alt i alt er der kommet et meget godt resultat ud af  de mange 
tiltag, der skal være med til at styrke klubben fremover.

Personale
Der har ikke været ændringer i det faste mandskab i årets løb. 
Alle har ydet en flot indsats. Der har været mange ekstraordi-
nære opgaver i forbindelse med udbygningen og renoveringen 
af  klubhuset, samt i forbindelse med ibrugtagningen af  de 
ændrede huller på banen. Derfor en stor tak til hele staben for 
en ekstraordinær stor indsats i årets løb.

Caféen
For en gangs skyld kan det oplyses, at forpagteren af  restau-
ranten er den samme person som året før!! Steen Leth har be-
vist, at det kan lade sig gøre at drive klubbens cafe og endda 
med rimelig succes. Det er en fornøjelse at se den store aktivitet 
der er i cafeen. Der er selvfølgelig også blevet bedre betingelser 
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for en fornuftig drift efter at rammerne er forbedret betydeligt, 
men den rette person har dog vist sig at have den største betyd-
ning.

Medlemmer
Antallet af  aktive medlemmer har i årets løb været små 1200, 
og det har vist sig at være tæt på hvad en 18-hullers bane kan 
kapere. I klubbens visionsplan der blev udarbejdet for 3 år si-
den var målet at komme op på 1300 aktive inden udgangen af  
2011, men erfaringerne i årets løb har vist, at visionen bør ret-
tes til ca. 1200. Selv om det dermed betyder, at loftet af  antal af  
medlemmer næsten er nået, vil der stadig blive god plads til 
mange nye medlemmer i kommende år, for det har vist sig at 
være en naturlig afgang på ca. 100 hvert år ud af  et antal på ca. 
1200 medlemmer.  

Junior
Juniorafdelingen har, som sædvanlig, haft vind i sejlene, og vi 
har kunnet konstatere fremgang både i antallet af  juniorer og i 
de opnåede resultater. Der er på nuværende tidspunkt  næsten 
110 juniorer, og vi er dermed tæt på den målsætning om 130 
juniorer i  2013, som klubben har sat. Som det ser ud på nuvæ-
rende tidspunkt, er der næppe heller ressourcer til at håndtere 
en større juniorafdeling.
Det kan konstateres, at satsningen på juniorerne har båret 
frugt, idet der i løbet af  året er opnået en række gode resultater, 
ligesom vi kan konstatere, at Herning er den klub i distriktet, 
der har flest juniorer som deltager i Kredsturneringerne.
Der har i juniorregi været afholdt 12 interne fredagsturnerin-
ger, 12 kredsturneringer, DGU short Game, DGU Junior CUP, 
Opstartsturnering, Sommerafslutning, Ud i det blå, Afslut-
ningsturnering, samt som noget nyt, en Juniorranglisteturne-
ring. Derudover har der deltaget hold i JDT Junior Cup, DGU 
Junior Holdturnering, ligesom nogle juniorer har deltaget i 
ranglisteturneringer og spillet sammen med eliten.
Der er således opbygget en juniorafdeling, hvor både bredden 
og eliten er godt repræsenteret, med juniorer fra 8 år til 19 år og 
handicap fra 54 til 2 er repræsenteret.
 Vi vil gerne takke alle de aktive juniorer og deres forældre, 
som er med til at skabe en god og aktiv afdeling med både fo-
kus på det sociale og på selve spillet. Samtidig en stor tak til 
medlemmerne i udvalget, der igennem året har ydet et utræt-
teligt arbejde for at holde sammen på trådene.

Elite
Eliteudvalget har gennem de seneste 2 sæsoner arbejdet på at 
skabe en trup hvor kammeratskab og holdånd har været i høj-
sæde. Udvalgets målsætning for 2010 var 4. divisions holdet 
forblev i rækken og at 3. division holdet skulle blande sig i top-
pen af  rækken. 
Resultatet for årets danmarksturnering forløb som følgende: 3. 
divisions holdet var inden sidste runde én sejr fra, at skulle 
spille om oprykning - desværre formåede de ikke at vinde. Det 
nyoprykkede 4. divisions hold sluttede på en 2. plads. Så igen i 
2011 har klubben et herrehold i både 3. og 4. division.     

Eliten har i 2010 fået integreret 5 juniorer i truppen på ialt 19 
spillere. Junior spillerne har givet et frisk pust til holdet og på 
trods af  aldersforskellen er truppen godt sammentømret til 
næste sæson. 

Begynder
Med ca. 80 nybegyndere i 2010 blev det også en særdeles travl 
sæson for begynderudvalget. Fordelt på et forårshold med 63 
og et efterårshold på 20 kan vi i klubben glæde os over, at vi 
ikke rigtig har mærket noget til den meget snak om svindende 
interesse for golfsporten. På efterårsholdet måtte vi desværre 
at praktiske grunde holde ved de 20, så vi desværre kom til at 
skuffe 4 som gerne ville have deltaget, det beklager vi men vil 
gerne understrege, at det ikke betyder at der er venteliste i 
HGK og de 4 vil naturligvis så først til de 90 pladser der er 
næste år. Fra starten af  april til slutningen af  september har 
der hver torsdag været afholdt begynderaftner. Samarbejdet i 
udvalget har været forbilledligt og alle har virkelig bestræbt 
sig på at give begynderne den bedst tænkelige start på golfkar-
rieren. Udvalget er intakt til sæson 2011 hvilket sikre kontinui-
tet i vort begynderarbejde.   

Kanin
Kaninudvalget har afviklet turneringer hver torsdag aften, 
med opstart medio april til og med udgangen af  september. I 
år har der været ca. 80 personer fra de 2 begynderhold. Des-
uden har der været en del fra efterårsholdet 2009, som i løbet 
af  2010 har fået afsluttet deres 3 obligatoriske turneringer. 
Også i år har der været mulighed for, at alle udover nybegyn-
derne, kan deltage i disse turneringer.  Mange af  klubbens 
medlemmer har dermed mulighed for at komme ud og spille 9 
huller torsdag aften og med mulighed for at vinde præmier for 
dem, som ikke melder sig som markører. Tilslutningen er dog 
ikke helt som forventet. Måske er det ikke alle klubmedlemmer, 
som læser klubbladet. Vi har flere gange skrevet om denne 
mulighed.

Turnering
I turneringsudvalgsregi er der i år gennemført 13 klubturnerin-
ger, 2 klubmesterskaber, 1 udvalgsturnering og en sponsortur-
nering. Derudover har vi været deltager i 3H turneringen sam-
men med Harre Vig og Holstebro, hvor vi har afholdt en 
turnering i hver af  de tre klubber. I samarbejde med junioraf-
delingen har vi været involveret i afholdelsen af  en Bravo 
Tours/Back Tee juniorranglisteturnering, som løb af  stabelen i 
maj måned. Med en stigning på ca. 6% til 1277 turneringsspil-
lere har deltagelsen i turneringerne levet mere end op til sidste 
års niveau (du kan se mere i KlubNyt). Det fine deltagerantal til 
trods, er der et par turneringer, der har skuffet og derfor ikke 
vil være at finde på programmet i 2011. 3H turneringen har 
deltagermæssigt ikke levet op til forventningerne og med ca. 60 
deltagere i alt fra 3 klubber i hver af  de 3 turneringer, viser det, 
at interessen for denne turnering ikke er til stede. Da det sam-
tidig ikke lykkedes at skaffe sponsorer, har vi sammen med de 
3 andre klubber valgt at slutte samarbejdet for denne gang.
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anVenDt regnsKabspraKsis
Årsregnskabet for Herning Golf  Klub for 2009/10 er udarbej-
det efter samme regnskabspraksis som sidste år.

De væsentligste anvendte regnskabs- og vurderingsmetoder 
er:

Indtægtskriterium
Indtægter udgør de fakturerede kontingenter og andre indtæg-
ter med fradrag af  tillagt moms. Der foretages periodisering af  
indtægter og udgifter i øvrigt.

Materielle anlægsaktiver
Bygninger og maskiner måles til kostpris med fradrag af  ak-
kumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af  den skøn-
nede restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på 
grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger di-
rekte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet 
er klar til at blive taget i brug.

Der foretages afskrivninger baseret på følgende vurdering af  
aktivernes forventede brugstider:
Bygninger ....................................................................................10-30 år
Maskiner .................................................................................. 5 sæsoner

Maskiner med anskaffelsessum på under 100 tkr. afskrives 
100% i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af  materielle anlægsakti-
ver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af  
salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgs-
tidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen 
under afskrivninger.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sæd-
vanligvis svarer til nominel værdi. Vær-dien reduceres med 
nedskrivning til imødegåelse af  forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter 
afholdte omkostninger vedrørende ef-terfølgende regnskabsår.

Gældsforpligtelser
Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det 
modtagne provenu efter fradrag af  af-holdte låneomkostnin-
ger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til 
amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved 
anvendelse af  den effektive rente, således at forskellen mellem 
provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørel-
sen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for 
kontantlån svarer til lånets restgæld og for obligationslån sva-
rer til restgæld beregnet på grundlag af  lånets underliggende 
kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet.

Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nomi-
nel værdi.

Klubmesterskabet i hulspil, som vi forsøgte at genoplive sidste 
år, havde i år kun deltagelse af  32 spillere og derfor er det ble-
vet bestemt, at denne turnering også stoppes.
I Royal Unibrew Golf  (Regionsgolf) har vi i år haft tilmeldt 4 
hold, men har desværre måttet trække både holdet i A- og C-
rækken. B-rækken fik en flot andenplads, men det rakte des-
værre ikke til videre fremfærd. I senior-/veteranrækkerne har 
vi haft 3 hold med og holdet i V(eteran)B-rækken spillede sig 
frem til en ¼ finale, hvor de måtte se sig besejret.
Vi har haft andre spillere ude og repræsentere klubben. I Carls-
berg’s Shot of  the year har Ole Ørum-Petersen været på Lübker 
og spille mod alle de andre target-golfere. Hvordan det gik, kan 
I se i KlubNyt. I Synoptik Cup havde vi et hold med i landsdels-
finalen i Ikast og de fik en flot 4. plads blandt 13 deltagende 
hold.

Jeg vil gerne rette en stor tak til de sponsorer, mange af  jer har 
været med i lang tid, der med deres bidrag, har gjort det muligt 
for medlemmer og gæster, at konkurrere om de mange flotte 
præmier, som vi har set i årets løb. Uden jeres hjælp ville det 
ikke være muligt. Jeg vil også gerne takke medlemmerne i ud-
valget for aldrig tavse og kedelige møder, turneringsledere for 
et flot stykke arbejde og alle hjælpere, der har ydet en stor eller 
lille indsats i forbindelse med turneringerne. Vi kan bruge al 
den hjælp vi kan få – også til næste år.

Det er min sidste sæson som formand for turneringsudvalget 
og jeg vil gerne sige tak til alle der i de sidste 10 år, har været 
”med omkring” turneringerne, spillere, sponsorer, turnerings-
ledere og hjælpere. Det er med stor fornøjelse at jeg giver depe-
chen videre til Hans Ole Carl som formand for udvalget.
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RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

Budget Budget
Note 2009/10 2008/09 2009/10 2010/11

kr. kr. tkr. tkr.

Medlemskontingenter .................... 1 5.301.275 4.541.812 4.978 5.533
Indskud nye medlemmer ............... 368.925 352.225 490 385
Boldabonnement (netto) ................ 178.326 158.400 164 192
Leje af bagplads og -skabe (netto) 278.900 252.100 300 280
Driving range ................................. 3.260 8.550 0 0
Greenfee-indtægter ........................ 527.350 424.185 450 500
Pay & Play ...................................... 30.783 40.082 40 25
Sponsorindtægter ........................... 322.350 393.850 450 300
Tilskud ............................................ 105.741 102.269 105 105
Diverse indtægter mv. .................... 9.648 15.815 3 3

Indtægter i alt ............................... 7.126.558 6.289.288 6.980 7.323

Administration mv. ........................ 2 1.328.119 1.206.827 1.227 1.279
Banedrift ......................................... 3 3.568.053 3.635.164 3.514 3.751
Klubhus og restaurant .................... 4 1.320.924 984.254 1.257 1.372
Træner ............................................ 5 546.104 476.506 515 527
Turneringsudvalg ........................... 6 16.760 -1.257 -11 -11
Kaninudvalg ................................... 7 -3.677 2.146 0 -1
Klubblad ......................................... 8 37.752 29.843 -5 -5
Elite- og divisionsgolf .................... 9 41.446 92.810 73 75
Juniorudvalg ................................... 10 82.162 38.718 124 100
Udvalg for nye medlemmer ........... 26.879 34.713 30 33
PR-, presse- og sponsorudvalg ...... 83.896 71.366 70 70
Renteomkostninger ........................ 26.546 0 0 0

Omkostninger i alt ....................... 7.074.964 6.571.090 6.794 7.190

REGNSKABSMÆSSIGT .......... 
RESULTAT .................................. 51.594 -281.802 186 133



Herning golf Klub – Årsrapport 2009 – 2010 10

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER 2010 2009

Ejendom ekskl. grund: 
Saldo 1. oktober ............................................................ 1.658.895
Tilgang ........................................................................... 4.823.050
Afskrivning ................................................................... -347.500 6.134.445 1.658.895
Maskinhus:
Saldo 1. oktober ............................................................ 277.314
Afskrivning ................................................................... -40.000 237.314 277.314
Maskiner, anskaffet i 2008/09: 
Tilgang ........................................................................... 500.000
Afskrivning ................................................................... -125.000 375.000 500.000
Maskiner, anskaffet i 2007/08: 
Saldo 1. oktober ............................................................ 540.000
Afskrivning ................................................................... -180.000 360.000 540.000
Maskiner, anskaffet i 2006/07: 
Saldo 1. oktober ............................................................ 500.000
Afskrivning ................................................................... -250.000 250.000 500.000

ANLÆGSAKTIVER .......................................................................... 7.356.759 3.476.209

Debitorer ................................................................................................. 151.462 78.135
Periodisering .......................................................................................... 29.128 24.090
Tilgodehavende moms ........................................................................... 0 49.955
Sydbank nr. 7118 185911 (jubilæumskonto) ........................................ 14.601 14.586
Nordea nr. 600-00-47005 ...................................................................... 64.399 60.737
Handelsbanken nr. 243.437-7 ................................................................ 1.233.918 389.857
Kassebeholdning .................................................................................... 1.741 4.146

OMSÆTNINGSAKTIVER ............................................................... 1.495.249 621.506

AKTIVER ............................................................................................. 8.852.008 4.097.715
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BALANCE 30. SEPTEMBER 

PASSIVER Note 2010 2009

Saldo 1. oktober ...................................................................... 2.194.342 2.476.144
Årets resultat ........................................................................... 51.594 -281.802

EGENKAPITAL ................................................................... 2.245.936 2.194.342

Nykredit ................................................................................... 5.733.218 1.133.582
Langfristede gældsforpligtelser .......................................... 5.733.218 1.133.582

Hensat til jubilæumskonto ...................................................... 14.467 14.467
Skyldige omkostninger ........................................................... 414.215 293.318
Skyldig moms ......................................................................... 18.820 0
Skyldig A-skat, ATP mv. ....................................................... 126.202 222.662
Feriepengeforpligtelse funktionærer og skyldige feriepen- .. 
ge mv. ...................................................................................... 299.150 239.344
Kortfristede gældsforpligtelser ........................................... 872.854 769.791

GÆLDSFORPLIGTELSER ............................................... 6.606.072 1.903.373

PASSIVER ............................................................................. 8.852.008 4.097.715

Eventualforpligtelser ....................................................... 11
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NOTER

Med-
lemmer Budget Budget

30/9 2010 2009/10 2008/09 2009/10 2010/11 Note
kr. kr. tkr. tkr.

Medlems-
kontingenter 1
Senior ............................ 758 4.049.800 3.408.050 3.626 4.100
Senior 80+ .................... 0 0 0 0 14
Senior hverdag …….. 128 478.200 453.250 494 507
Studerende/ungsenior .. 42 94.800 105.800 108 112
Junior ............................ 110 167.500 113.250 128 165
Micro ............................ 0 0 2.500 2 0
Firma ............................. 33 200.000 220.150 250 254
I alt aktive ................... 1.254

Begynder ...................... 104 93.600 100.800 219 108
Green Pass/Flex............ 79 81.600 6.000 12 144
Passive .......................... 98 59.400 73.975 78 60
Longdistance ................ 6 13.200 8.800 5 13
Nabo ............................. 19 27.925 25.987 20 20
Drivingrage/Kortbane 38 35.250 23.250 36 36

I alt betalende ............. 1.415 5.301.275 4.541.812 4.978 5.533
Kontingentfrie .............. 18

Budget Budget
2009/10 2008/09 2009/10 2010/11

kr. kr. kr. kr.

Kontingentsatser
Senior .............................................. 4.900 4.600 4.900 5.000
Senior 80+ ...................................... 0 0 0 2.500
Seniorer hverdag ............................ 3.800 3.500 3.800 3.900
Studerende og ungsenior  .............. 2.400 2.300 2.400 2.500
Junior .............................................. 1.600 1.500 1.600 1.650
Flex ................................................. 1.200 0 1.200 1.800
Firma ............................................... 12.500 11.900 12.500 6.350
Passiv .............................................. 600 550 600 600
Longdistance .................................. 2.400 2.300 2.400 2.500
Nabo ............................................... 1.300 1.300 1.300 1.300
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NOTER

Budget Budget
2009/10 2008/09 2009/10 2010/11 Note

kr. kr. tkr. tkr.

Administration mv. 2
Gager og personaleomkostninger 
sekretariat ....................................... 

660.172 589.195 657 710

Telefon ............................................ 46.460 32.046 32 38
Edb-anskaffelser ............................. 31.861 6.250 6 6
Edb-udgifter ................................... 71.388 88.074 85 60
Porto og kontorartikler ................... 34.846 29.113 27 38
Annoncer og tryksager ................... 19.415 13.037 10 15
Baneguide ....................................... 27.356 0 10 10
Lønkørsler og gebyrer .................... 18.013 15.893 15 15
Regnskabsmæssig assistance og 
revision ........................................... 16.349 10.000 10 10
Fotokopiering ................................. 10.171 5.240 5 10
Møder/rejser bestyrelse og udvalg 26.716 23.133 24 23
Generalforsamling .......................... 19.920 23.652 20 10
Småanskaffelser og reparation ...... 4.775 2.361 12 2
Bagmærker og greenfeebilletter .... 19.206 17.849 16 19
Kontingent Dansk Golf Union ...... 175.350 171.931 180 180
Scorekort ........................................ 82.389 78.135 50 80
Sponsor- og andre skilte ................ 39.610 34.562 20 20
Klubarrangementer ........................ 327 37.458 15 15
Øvrige administrations- og sekre- 
tariatsomkostninger ........................ 23.795 28.898 33 18

1.328.119 1.206.827 1.227 1.279
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NOTER

Budget Budget
2009/10 2008/09 2009/10 2010/11 Note

kr. kr. tkr. tkr.

Banedrift 3
Personaleudgifter ........................... 1.634.088 1.481.263 1.782 1.800
Konsulentbistand ............................ 52.875 0 5 80
Vedligeholdelse maskiner .............. 335.018 92.008 175 171
Hjælpematerialer ............................ 1.010 8.144 10 10
Drift af maskiner ............................ 194.862 150.544 160 175
Afskrivninger af maskiner ............. 555.000 555.000 575 590
Køb/salg af småmaskiner ............... 0 2.200 35 0
Baneudstyr og håndværktøj ........... 145.435 138.617 80 40
Forbrugsafgifter ............................. 24.525 35.885 30 30
Vandafgifter ................................... 19.566 23.141 30 30
Kemikalier, frø og gødning mv. .... 180.007 206.356 215 355
Vedligeholdelse af vandingsanlæg 81.205 335.646 100 100
Vedligeholdelse af maskin- og 
mandskabshus ................................ 9.378 35.016 50 30
Vedligeholdelse af bane og områ- 
der ................................................... 63.370 3.309 10 20
Drivingrange inkl. driftsmateri- 
el/udslagsskur ................................. 27.604 72.583 25 35
Baneforbedringer ........................... 192.545 429.657 185 235
Baneadministration ........................ 40.708 62.690 47 50
Diverse ............................................ 10.857 3.105 0 0

3.568.053 3.635.164 3.514 3.751
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NOTER

Budget Budget
2009/10 2008/09 2009/10 2010/11 Note

kr. kr. tkr. tkr.

Klubhus og restaurant 4
Prioritetsrenter/låneomkostninger . 158.489 72.479 0 190
Småanskaffelser ............................. 51.707 56.428 20 25
Forbedringer ................................... 64.446 5.801 60 40
Reparation og vedligeholdelse ...... 107.511 86.974 50 50
Varme- og forbrugsafgifter ............ 268.206 207.902 250 250
Rengøringsartikler .......................... 23.835 13.192 8 18
Rengøringsselskaber ...................... 127.111 115.471 110 120
Lønninger ....................................... 13.203 61.183 50 10
Vagttilsyn mv. ................................ 56.721 43.631 45 60
Forsikringer .................................... 34.273 32.214 35 35
Forpagtnings- og huslejeindtægt ... -87.000 -40.000 -40 -40
Markedsføringstilskud ................... 40.000 40.000 40 40
Tømning af containere ................... 35.478 22.459 25 30
Øvrige omkostninger ..................... 39.444 16.520 19 19
Afskrivning klub- og maskinhus ... 387.500 250.000 585 525

1.320.924 984.254 1.257 1.372

Træner 5
Retainer Fee ................................... 339.063 343.821 305 305
Træningslektioner .......................... 77.800 92.900 100 100
Diverse ............................................ 12.349 15.925 0 0
Proelev ............................................ 151.125 62.500 150 150
Indtægt fra idrætsskolerne ............. -34.233 -38.640 -40 -28

546.104 476.506 515 527

Turneringsudvalg 6
Turneringssponsorer ...................... -16.000 -28.500 -27 -27
Turneringsfee ................................. -110.975 -106.785 -97 -97
Præmier .......................................... 26.728 48.457 50 50
Fortæring ved matcher ................... 79.499 58.970 30 35
Diverse ............................................ 37.508 26.601 33 28

16.760 -1.257 -11 -11
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NOTER

Budget Budget
2009/10 2008/09 2009/10 2010/11 Note

kr. kr. tkr. tkr.

Kaninudvalg 7
Match-feeindtægter ........................ -25.673 -20.580 -27 -37
Præmier, fortæring mv. .................. 21.996 22.726 27 36

-3.677 2.146 0 -1

Klubblad 8
Annonceindtægter .......................... -97.300 -93.778 -130
Trykning og porto mv. ................... 135.052 123.621 125

37.752 29.843 -5 -5

Elite- og divisionsgolf 9
Sponsorindtægter ........................... -26.000 -41.000 -38
Herrer 1. hold ................................. 20.057 20.226 13
Herrer 2. hold ................................. 11.470 9.546 13
Damer 1. hold ................................. 1.348 1.505 2
Elitematcher, kørsel og træning ..... 34.571 102.533 83

41.446 92.810 73 75

Juniorudvalg 10
Indtægter ......................................... -15.000 -800 -30
Udvalgsmøder mv. ......................... 3.828 9.670 14
Matcher ........................................... 42.501 13.100 47
Lejre mv. ........................................ 2.578 11.903 35
Kurser ............................................. 30.744 1.500 41
Diverse ............................................ 17.511 3.345 17

82.162 38.718 124 100

Eventualforpligtelser 11
Ingen.
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Som omtalt i sidste udgave af  Klub Nyt 
var jeg så heldig at vinde Shot of  the 
Year. En konkurrence, som gik ud på at 
komme nærmest flaget på hul 12 i hver 
af  de 8 klubmatcher, der har været i løbet 
af  sæsonen. I alle matcherne var der 
præmie til nærmest flaget på hullet fra 
Carlsberg. 

Mit ”lucky punch” faldt i Åbningsmat-
chen og var året tætteste med 99 cm.

Belønningen blev en herlig finaledag den 
17. september på Lübker Golf  Resort 
med 30 andre spillere fra hele landet, 
hvor jeg fik fornøjelsen af  at repræsen-
tere Herning Golf  Klub. Vi mødte op til 
en lækker morgenbuffet kl. 8.00 med en 
varm velkomst af  Carlsbergs folk. Det så 
ellers sort ud, da jeg kørte hjemmefra i 
styrtende regnvejr. Men opklaringen kom 
på 1. tee, dog måtte vi spille bagni i 
regn.

Carlsberg havde udsat meget flotte præ-
mier, og midt på præmiebordet stod en 
stor flot papcheck og strålede – 250.000 
kr. for Hole in One på Sand-sløjfens 4. 
hul. Banen stod fantastisk, som den har 
gjort, de gange jeg tidligere har haft for-
nøjelsen af  at spille den. Selvom banen er 

svær, var jeg optimistisk, da jeg følte at 
jeg kendte den. Men ak og ve – dog var 
jeg heldigvis ikke alene – de indleverede 
scorekort var absolut ikke noget at skrive 
hjem om! Måske bortset fra vinderen 
med 32 stableford point og nr. 2 med 31 
point. Min makker havde kun 4 tildelte 
slag, startede med at sende sit allerførste 
slag dybt i skoven, men han spillede sig 
op. Efter vi var blevet flittigt serviceret 
rundt på banen af  Carlsbergs repræsen-
tanter, var der præmieoverrækkelse. 
Nærmest flaget på alle par 3 huller blev 
uddelt. Et enkelt – Sands hul 4 156 meter 
– var der ingen præmie at uddele, da in-

gen kom på green. Så selv om 30 spillere, 
som alle havde vundet Shot of  the Year 
på deres hjemmebaner, netop burde kun-
ne” det der med” nærmest flaget, ja så fik 
vi alle gummi-arm, sikkert ved tanken 
om checken på de 250.000 kr., der lå og 
ventede og stadig venter på næste år… 
måske kan det blive dig!

Efter en fremragende middag og hygge-
ligt samvær kunne alle tage hjem – med 
en kasse Carlsberg under armen - en rig-
tig go’ oplevelse rigere. 

Ole Ørum-Petersen

Carlsberg Shot of the Year

www.handelsbanken.dk

Før hul 1 og eFter hul 18 ...

tid til dig
når du har tid!

Velkommen i Handelsbanken
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Seniorherrer generalforsamling 2010
Generalforsamling 21. oktober 2010. Vi 
afsluttede sommersæsonen med afslut-
ningsturnering/generalforsamling den 
21. oktober, med  87 deltagere. 
En speciel velkomst blev givet til vore 
indbudte gæster: Jørgen Yde Hansen 
(VestjyskBank), Jørgen Simonsen (Bravo 
Tours) Niels Chr. Nymark  og Poul Pilga-
ard (vor revisor) Jørgen Quade Andersen 
styrede os gennem generalforsamlingen 
som dirigent, på en kompetent , men også 
på en hyggelig og charmerende måde, 
hvilket bevirkede at spørgelysten under 
eventuelt var meget stor.
Alle fik lov til at ytre sig. Stemningen var 
rigtig positiv. Chresten Winther spillede 
under middagen og til de 2 sange, hvor 
Jørgen Becker sang for.
Seniorherrer var vært ved spisningen, 
hvor restauranten serverede et lækkert 
traktement.

Forret: 
Indbagte rejer på salt m/cherrydressing 
og friskbagt brød. 

Hovedret: 
Vildsvine tournedo m/baconbagte kar-
toflerpie, græske ærter, tyttebær og vild-
sauce med rødvin. 

Virkelig delikat. Stemningen var rigtig 
god, og ingen gik sultne eller tørstige 
hjem.

Seniorherrers sommerturnering 2010, 
sponseret af  Bravo Tours og Vestjysk-
Bank. Turneringen afvikles over 9 tors-
dage. Alle præmietagerne (124) samt de 
der har deltaget i min. 6 turneringer (58)  
i alt  182, fik for hver gang de står på li-

sten tildelt et lod, og vinderen  blev ud-
trukket af  Jørgen  Simonsen (Bravo 
Tours) 
Vinder af  et gavekort på kr. 5.000,- til 
Bravo Tours blev: James K. Andersen. 
Vi ønsker James tillykke.

Den nye bestyrelse/komité konstituerede 
sig  efterfølgende således:
Formand Roald Petersen
Næstformand Svend Åge Frahm
Kasserer Chris Fløe
Sekretær Erik W. Dinesen
Medlem Jørgen Wichmann
Medlem Knud Pilgaard
Suppleant Torkel Baden
Suppleant Kurt Odgaard

Det er dejligt at se, at opbakningen forsat 
er stor. Medlemstallet er øget fra 120 i 
2009 til 144.

Statistik:
Vi har i sommersæsonen spillet 25 turne-
ringer med 1745 starter(et gennemsnit på 
69,8  pr. turnering)
Seniordamer, der spiller samtidig med os, 
har spillet 23 turneringer med 761 starter 
(et gennemsnit på 33,09 pr. turnering)
Med andre ord: 
Vi har sammen med seniordamer haft 
2506 starter på 25 torsdage hvilket giver 
et gennemsnit på 100,24 deltagere 
Den traditionelle Vestjysk Old Boys tur-
nering – med deltagelse af: Nordvestjysk, 
Lemvig, Holstebro, Viborg og Dejbjerg - 
blev for 35. år afviklet.
I år vandt Lemvig, og Herning sluttede 
på en ærefuld 6. plads.

Rejser til udlandet:
• Tysklandsturen (over 3 dage) i septem-

ber til Gut Apeldör havde 22 deltagere, 
og var en succes.

• Forårsturen 2011 går til El Rompido, 
Costa de la Luz i Sydspanien. Vi havde 
håbet på 36 deltagere, men der blev 
plads til 39. (p.t. er der 8 på venteliste)

Vi spiller golf  hele året og i vintersæso-
nen er starttidspunktet kl. 10:00.
Det virkelig gode og konstruktive samar-

bejde med seniordamer fortsætter.
Aftalen med  40 seniordamer + 80 senior-
herrer = 120 spillere fortsætter.
Vi spiller samtidig med damerne. Og i 
vintersæsonen laver seniorherrer seni-
ordamernes turneringer.
Til vor traditionelle juleturnering, der 
afviklet den 2. december er starttids-
punktet dog kl. 11:00. Her er seniordamer  
inviteret.
Den store opbakning er virkelig dejlig, 
men det forpligter også komitéen til at 
gøre sit bedste, ikke mindst med hensyn 
til arrangementerne men også med hen-
syn til det sociale samvær.
En stor tak skal lyde til alle 144 senior-
herrer for det store fremmøde og opbak-
ning. Det er Jeres fortjeneste, at vi har en 
positiv og god social stemning/ånd i se-
niorherrer afdelingen. Uden Jer ville der 
ikke være en seniorherreafdeling.

Roald Petersen
Formand
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Juniorudvalget
Atter går en dejlig golfsæson på held, vi 
kan i juniorafdelingen se tilbage på en 
sæson med masser af  aktiviteter og gode 
resultater til vores juniorer.

Vi har igen i år haft tilgang til juniorafde-
lingen, således at der nu er næsten 110 
juniorer.  Det er dejligt, at så mange unge 
mennesker har lyst til at dyrke golfspil-
let.

Der har i årets løb været afholdt følgende 
arrangementer:
• Vintertræning
• Pizzaaften
• Træningsweekend
• 10 gang Fredagstour
• DGU Short Game
• DGU Junior Cup
• Sommergrill
• Ud I det Blå
• Afslutningsturnering

Der ud over har der været afholdt i alt 12 
Kredsturneringer i de klubber, der indgår 
i Distrikt2 vest. Her har Herning været 
fint repræsenteret.

Ud over Kredsturneringerne har der væ-
ret deltagelse i Junior Distrikts Tour og 
Junior Holdturnering, ligesom der har 
været deltagelse i ranglisteturneringer 
og en række andre turneringer.Desuden 
har fire af  de skrappeste juniorer hjulpet 
til hos eliten.

Her er en kort opsummering af  de 
opnåede resultater

En guldmedalje i 
DGU Short Game:
Anne Hornshøj

En guldmedalje i 
distriktsfinalen Junior Cup:
Jonas B. Sørensen

En guldmedalje i 
Årgangsmesterskabet:
Anne Hornshøj

En sølvmedalje i 
Årgangsmesterskabet:
Martin Hornshøj

En broncemedalje i 
Årgangsmesterskabet:
Jacob Hornshøj

En sølvmedalje i 
landsdelsfinalen Junior Hold: 
Anne Sofie Johannesen
Esben Ravn Lund
Jonas Lynge Andersen
Simon Naae Hornsleth

Klubmesterskab Juniorer:
Jacob Hornshøj
Anne Hornshøj

Guldmedalje Super Cup U16:
Anne Hornshøj

Årets sidste arrangement var vo-
res afslutningsturnering, hvor der 
denne gang var forrygende stor 
deltagelse. Efter turneringen var 
der spisning med præmieover-
rækkelse og uddeling af  pokaler 
for den forløbne sæson. Der blev 
uddelt følgende pokaler:

Drenge:
Bedste kammerat Kristian Kjær
Flidspræmie Esben Ravn Lund
Årets spiller Martin Hornshøj

Piger:
Bedste kammerat Anne Line Pade
Flidspræmie Anne Sofie Johannesen 
Årets spiller Anne Hornshøj

Vi ønsker alle et stort tillykke 
med pokaler og præmier og glæ-
der os til at se indsatsen næste 
sæson. Nu starter evalueringen af  
den forløbne sæson og planlæg-
ningen af  den kommende sæson. 
Der bliver sandsynligvis nogle 
ændringer omkring Fredagstouren 
for de spillere, der lige har fået 
banetilladelse, mere herom sene-
re.

Når dette er gået i trykken, skulle 
der gerne være udsendt oplysnin-
ger omkring vintertræning, der de 
sidste år har været en meget stor 
succes.

Tilbage er at sige tak til alle de, 
der har været udvalget behjælpe-
lige i det forløbne år, ansatte i 
golfklubben, træner, hjælpetræne-
re, juniorforældre og ikke mindst 
det utrættelige udvalg, der alle 
yder et utroligt stykke arbejde, 
for at få det hele til at gå op i en 
højere enhed, og så naturligvis en 
ekstra stor tak til alle de juniorer 
der har gjort hele arbejdet værd.

Tusind tak alle sammen!

Med venlig hilsen
Juniorudvalget

Per Naae Hornsleth
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Elforsyning | fibErbrEdbånd
Elinstallation | EnErgirådgivning
nyE EnErgiformEr | EnErgitEknik

Tietgensvej 2-4, 8600 Silkeborg, Tlf. 7015 1560, Fax 8722 8711
info@energimidt.dk, www.energimidt.dk
Afdelinger i Silkeborg, Brædstrup, Skive og Herning

Bredgade 17-21 · 6920 Videbæk  · Telefon 96 94 96 94

www.vestjylland.dk

Tættere på dig...
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Det har altid krævet det rigtige udstyr at konkurrere på højeste niveau. 
Men der er også brug for overblik over de mange muligheder. 
Partner Herning kan hjælpe dig med begge dele. 

Lad os sammen finde de træk, der kan flytte brikkerne til en endnu mere 
konkurrencedygtig strategi, der rækker mange træk frem. 

Canon Business Center Midt- og Nordjylland •  Partner Herning A/S •  Golfvej 12 •  Herning •  Tlf. 70103666 •  partner-herning.dk

lad os sammen finde de træk, 
der kan afgøre spillet. 
ved overblik og fokusering.
ro og omtanke. 

PARTNER-HERNING.DK

Skolegade 1 - 7400 Herning
Tlf. 97 12 54 44
www.hotelcorona.dk

Pension og Healthcare
51% af danskerne ville interessere sig  

for deres pensionsopsparing, 
hvis de fik bedre information.

Det tager Wermuth & Kjaer
100 % alvorligt.

Poul Lyngholm, Bredgade 45, 7400 Herning Tlf. 31315000
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Det handler om mennesker

MULTIGLAS
Glarmester Jørgen Mulvad

Kr. Rasmussen
V. Simonsen

Hedelandsvej 15 | 7400 Herning | Tlf. 97 12 37 57

DØGNVAGT

97 12 37 57

www.multiglas.dk

www.partner-revision.dk

Industrivej Nord 15 · Birk
7400 Herning

Tlf.: 9712 5022
Tilknyttet RevisorGruppen Danmark

Årets Julevin
 Årets Julevin er specielt udvalgt som den 

bedste blandt rigtigt mange smagte - og som er 
et godt match til dansk julemad. Og hvilket navn 
til en aften som juleaften kunne være bedre end 
Famiglia, hvor familien er i højsædet!
Druen er Cabernet Sauvignon, som med sit 
tykke skind yder godt modspil til den kraftige 
mad. Dyrket på skråningerne af Andesbjergene 
i et halvt ørkenklima, hvor druerne modnes 
langsomt i de kølige nætter og varme dage. 
Masser af frugt, masser af krydderi 
– ja, bare masser af det hele!

2007 Bianchi Famiglia
Mendoza, Valentin Bianchi
aRGentina

T
ilb

ud
de

t 
gæ

ld
er

 s
å 

læ
ng

e 
la

ge
r 

ha
ve

s,
 d

og
 s

en
es

t 
t.

o.
m

. d
. 3

1.
 d

ec
em

be
r 

20
10

.

Merkurvej 84 • 7400 Herning • Tlf.: 75 12 18 55  
herning@vinspecialisten.dk 

www.vinspecialisten-herning.dk

Normalpris 99,95

SPAR 20,-
Julepris 

79,95
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no limits 
in gift ideas

Kig ind i butikken og hent inspiration i vores kollektion af møbler og accessories. 

Find dine julegaveønsker eller køb den perfekte julegave hos os.

Hjælp til indretningen?

Vi tilbyder også besøg af en professionel indretningskonsulent i dit eget hjem. 

Konsulenten vil arbejde med de eksisterende rammer og rådgive dig om, hvordan 

du kan implementere dine nye BoConcept møbler og accessories og samtidig 

skabe en helhed i dit hjem. Book direkte på www.boconcept.dk eller i butikken.

BoConcept Herning · Engdahlsvej 12A · 7400 Herning · Tel. 9627 6090 · www.boconcept.dk

Metal bogstaver
149,- pr. stk.

Collectors Item krus
29,- pr. stk.

Sari plaid
595,- pr. stk.

Lysestage metal
49,- pr. stk.

Lysestage metal

Mezzo sofa, fra 19.190,- 

Gulvlampe, 1.895,- 

Reol 13.490,-

Sofabord, 4.795,- 

Stol, fra 4.995,-

33667_DK_Juleann_golfklub_160x220.indd   1 25/10/10   15:47:31
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Hovedsponsor:

Tøjsponsor:

Øvrige sponsorer:

e l i t e s p o n s o r e r

PGA Shop Herning

•Kontorartikler
•Emballage & lagervarer
•Kontormøbler
•Kontormaskiner
•AV & konferenceudstyr 97 22 44 66

Teglvænget 63 . 7400 Herning 
Tlf. 97 12 30 30 . www.sssdk.dk

Sæsonen er slut og det er tid til at gøre 
status for 2010. Resultatet for årets tur-
nering forløb som følgende: 3. divisions 
holdet var inden sidste runde én sejr fra, 
at skulle spille om oprykning - desværre 
formodede de ikke at vinde. Det ny op-
rykkede 4. divisions hold sluttede på en 
2. plads. Så igen i 2011 har klubben et 
herre hold i både 3. og 4. division. Eliten 
har i 2010 fået integreret 5 juniorer i 
truppen på i alt 19 spillere.  Junior spil-
lerne har givet et frisk pust til holdet og 
på trods af  aldersforskellen er truppen 
godt sammentømret til næste sæson.

Eliten have afslutning lørdag d. 30. okto-
ber 2010 – og her kårede vi Søren 
Kjeldsen, som årets spiller – tillykke til 
Søren. Lars Klode & Bjarne Stegger fik 
”flids præmier” som mynter sig på træ-

ning, selvtræning, holdspil, interne tur-
neringer osv.

Den store nyhed fra Hernings elite er, at 
Cathrine Orloff  Madsen skiftede amatør 
karrieren ud med professionelle levevej 
d.  1. november. Det handler nu for Ca-
thrine at komme på Ladies European 
tour og det første skridt skal tages på Pre 
Qualifying School fra d. 29 november. 
Elite vil gerne ønske Cathrine Orloff  held 
og lykke med hendes ny ”status” som pro 
spiller og håber på alt godt i fremtiden.

Slutteligt skal der lyde en stor tak til vo-
res sponsorer. Vi glæder os rigtig meget 
til næste sæson med igen at have to divi-
sionshold på programmet.

Bjarne Stegger

Cathrine turner pro
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Runde kanter fåes kun hos Designa 
og på samlede køkken- og bad-

elementer leveret direkte fra 
fabrikken. En kant der skal 
opleves.

Kom helt tæt på de runde 
kanter i vores butikker eller 
læs mere på designa.dk

Når det ikke skal 
være så firkantet

Teknologisk Institut 

giver Designas

 runde kant topkarakter.

Få mere information i 

din Designa butik eller

på designa.dk

- os med de runde kanter

Golf  i Danmark
Hverdagstilbud
Fri greenfee – spil så meget du vil i 2 dage
3-retters aftenmenu eller buffet
Overnatning i dobbeltværelse med morgenmad
Pris pr. person kr. 795,00

Tillæg ved ophold lørdag og søndag kr. 100,00 pr. person pr. nat.

Med 12 hoteller og et stort antal golfbaner er vi absolut førende
indenfor golfophold og golfferie i Danmark.

Dronninglund Hotel

Hjallerup Kro

Hotel Søparken
Hotel Limfjorden

Hotel Ringkjøbing

Hotel Falken

Hotel Vildbjerg

Østergaards Hotel
Hotel Medi

Hotel Dagmar
Hotel Vissenbjerg 

Storkro Hotel Menstrup Kro

AALBORG

ÅRHUS

ODENSE
KØBENHAVN

Se www.danske-hoteller.dk
for yderligere oplysninger
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Vi har spillet 20 kaninmatcher i år
Så er sæsonen desværre forbi. Med tilgang fra 2 begynderhold 
i år, samt deltagelse af  de fleste fra efterårsholdet 2009, har der 
været en god tilslutning til turneringerne om torsdagen. Vi har 
i år spillet 20 gange. For at gøre de sidste begyndere færdige, 
har det været nødvendig at lave nogle små hold så alle kunne få 
banetilladelse inden vinter.
Igen i år har vi haft et samarbejde med Trehøje, som vi havde 
besøg af  den 10. juni. Denne dag var der 93 personer ude at 
spille. Turneringen forløb fint trods de mange mennesker på 
banen. Næste år skal vi en tur til Trehøje for at spille med deres 
kaniner, og vi vil allerede nu opfordre jer til at deltage. Det er 
altid en lærerig oplevelse for nye kaniner at spille med frem-
mede mennesker og spille på fremmede baner.
Den 2. oktober havde vi vores afslutning. Der var til denne dag 
tilmeldt 85 personer. Takket være gavmilde sponsorer, var der 
præmier til alle. En stor tak til Ulla Houe, Logica, Q 8 Herning, 
Shell Hammerum, Harald Nyborg, Rema Gjellerup, Bodil Ipsen 
Design, Tømmergården, All-Grafie, FH, Skousen, Mitbo, Super-
best Østergade, Kvickly, Kig Ind, Dohm, Spar Gjellerup, SoniZe, 
Jeld-Wen, K.Mølsted,  og vores 3 hovedsponsorer: Sydbank, 
Tømmerfirmaet Jørgen Kamp og Proshoppen.
Dagens vinderpar blev Annemette Johannsen og Jørgen Kamp 
med 35 pt.
Igen i år har vi haft et godt samarbejde med Michael Handberg 
og hans tropper, og det er dejligt at få folk over, som er så godt 
skolet, når de kommer fra Michael og co.

Samtidigt vil vi gerne sige tak til alle, som har været markører. 
Kan allerede nu oplyse at vi vil indkalde til et møde inden den 
nye sæson starter. Er der evt. nogle, der kunne tænke sig at gå 
markør, så kontakt lige udvalget. Det eneste vi kræver, er at du 
har spille i mindst 1 ½ år, samt at dit hcp. er under 36. Desuden 
gør det ikke noget at kende de mest almindelige regler.
Det nuværende udvalg forsætter også til næste år. Håber vi ses 
næste sæson. Vi ønsker jer alle en god vinter. Det kan godt lade 
sig gøre at spille golf  om vinteren, hvis banen tillader det. Det 
er et spørgsmål om den rette påklædning.

Torsdag den 2. september
Gruppe C: hcp 49 – 54
1. John Nissen 23 pt.
2. Henning Gullev 23 pt.
3.  Jørgen Ib Jensen  22 pt.
4.  Günter Moritz  21 pt.

Gruppe B: hcp. 37 – 48
1. Harry Kousgaard  26 pt.
2. Jens Kristian Hedegaard  20 pt.

Gruppe A: hcp. 0 – 36
1. Erik Møller-Jensen  22 pt.
2. Bjarne Johnsen  21 pt.
3. Claus Amer Christiansen  19 pt.

Nærmest flaget: 
hul 3 – Jørgen Ib Jensen  6,92 m 
hul 6 Anny Risager  1,02 m 
hul 10 John Nissen  4,30 m 
hul 12 John Nissen  1,45 m

Torsdag den 9. september
Gruppe C: hcp. 49 – 54
1. Emil Kristensen  24 pt.
2. Inge-Lise Woller  24 pt.
3. Ole Olesen  21 pt.
4. Christian Berg  20 pt.

Gruppe B: hcp. 37 – 48
1. Erik Andersen 21 pt.
2. John Nissen 19 pt.

Gruppe A: hcp. 0 – 36
1. Tobias Woller 18 pt.
2. Bjarne Johnsen 18 pt.
3. Erik Møller-Jensen 18 pt.

Nærmest flaget: 
hul 3 – Emil Kristensen  1,99 m
hul 6 – Ole Olesen  3,75 m
hul 10 – Morten Olesen  2,86 m
hul 12 – Britta Johnsen  2,72 m

Torsdag den 16. september
Gruppe C: hcp. 49 – 54
1. Ole Olesen  18 pt.
2. Svend Aage Madsen  15 pt.
3. Birthe Andersen  15 pt.

Gruppe B: hcp. 37 – 48
1. Emil Kristensen 17 pt.
2. John Nissen 16 pt.
3. Bettina Baden Mølholm  15 pt.

Gruppe A: hcp. 0 – 36
1. Alain Bøge  17 pt.
2. Bjarne Johnsen  16 pt.

Nærmest flaget:
hul 3 – Michael Fangel  4,56 m
hul 6 – Anny Nørskov Sørensen  4,58 m 
hul 10 – Emil Kristensen  3,37 m
hul 12  – Viggo Sørensen  1,70 m

Torsdag den 23. september
Gruppe C: hcp. 49 – 54
1. Michael Fangel  22 pt.
2. Sussie Fangel  19 pt.
3. Ole Olesen  16 pt.
4. Laila Berg  14 pt.

Gruppe B: hcp. 37 – 48
1. Jack Bøje 17 pt.
2. Olga Dahl Hansen 16 pt.

Gruppe A: hcp. 0 – 36
1. Lars Agesen Pagh  17 pt.
2. Erik Møller-Jensen  16 pt.

Nærmest flaget: 
hul 3 – Inna Skov  7,35 m
hul 6 – Jens Ørskov Kristensen  1,17 m 
hul 10 – Hardy Hyldgaard  15,68 m
hul 12 –  Marlene Koch  2,56 m
 
Torsdag den 30. september
Gruppe C: hcp. 49 – 54
1. Sussie Fangel  24 pt.
2. Børge M. Hansen  23 pt.
3. Michael Fangel  19 pt.
4. Ole Olesen  16 pt.
 
Gruppe B: hcp. 37 – 48
1. Christian Berg  21 pt.
2. Henning Bohl 20 pt.
 

Gruppe A: hcp. 0 – 36
1. Lone Hauge 19 pt.
2. Tobias Woller 18 pt.

Nærmest flaget: 
hul 3 – Børge M. Hansen 1,63 m
hul 6 – Lissi Bank Lassen  6,45 m
hul 10 – Ole Olesen  2,13 m
hul 12 – Hardy Hyldgaard  5,56 m

Kaninafslutning  
lørdag den 2. oktober
1. Annemette Johannsen  35 pt.
 Jørgen Kamp  35 pt.
2. Erik Møller-Jensen  33 pt.
 Preben Padbjerg  33 pt.
3. Olga Dahl Hansen 32 pt.
 Per Flemming Jensen  32 pt.
4. Helle Højbjerg Nielsen  30 pt.
 Michael Poulsen  30 pt.
5. Hanne Kirkegaard 30 pt.
 Jens Slot 30 pt.

Nærmest flaget: 
hul 3 – Egon K. Christensen  7,31 m   
hul 6 – Lissi Bank Lassen  6,65 m  
hul 10 – Jacob Merrild  7,68 m  
hul 12 – Annemette Johannsen  8,43 m

Resultater :



. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Herning golfklub Klub Nyt 
29

TEATER KÆLDEREN
R E S TA U R A N T

-  d e t  s y n g e n d e  s p i s e h u s

Bordbestilling 
9926 9927 
tk@mch.dk

WWW.ALM BRAND.DK

“Kontakt os for 
 et godt tilbud”

Flemming Greve, 
Mobil 26 22 32 22 

Email: abflgr@almbrand.dk

Anette Bech, 
Mobil 30 53 40 78 

E-mail: abranb@almbrand.dk

Thomas Gustafsson, 
Mobil 30 51 86 64 
E-mail: abthga@almbrand.dk

Alm. Brand Herning
Østergade 11 • 7400 Herning
E-mail: herning@almbrand.dk

Den netop afsluttede sæson var vejrmæs-
sigt noget af  en prøvelse for vore green-
keepere. I vinterperioden var banen dæk-
ket af  sne i 3 måneder, hvilket desværre 
medførte en del sneskimmel og deraf  
medfølgende skader på specielt fairways. 
I forår og forsommer var vejrguderne 
heller ikke helt med os, ja faktisk skulle 
vi helt ind i sensommeren før væksten 
blev, som vi kender det fra tidligere år.  
Alt i alt et mærkeligt år for greenkee-
perne fordi væksten og vejret blev så 
meget anderledes og ødelagde mange af  
de planlagte tiltag.  Som enhver kan se, 
er banen i øjeblikket våd, men det er dog 
en fornøjelse at kunne konstatere, at det 
nye å-forløb og de nye søer har vist sin 
værdi gennem hele sæsonen. Var dette 
ikke anlagt, ville banen for længst være 
lukket for spil. I august måned hyrede 
klubben hortonom Asbjørn Nyholt til at 
gennemgå banen og udarbejde en rap-
port for banens nuværende tilstand – og 
ikke mindst komme med forslag til frem-

tidig renovering og pleje af  specielt fair-
ways. Konklusionen er, at der skal mere 
mekanisk pleje til i vækstsæsonen. Det 
drejer sig om sprøjtning med afspæn-
dingsmiddel, tilføring af  næringsstoffer 
og efterfølgende gødskning. Der skal li-
geledes eftersås oftere, hvilket besværlig-
gøres af, at de våde områder skal eftersås 
med én type frø, og de tørre områder med 
en anden type. 

Greenkeeperne  
skal have arbejdsro
Ovennævnte tiltag sættes i gang så snart 
der – forhåbentlig til foråret – er vækst i 
græsset. Det medfører naturligvis, at 
greenkeeperne kommer på ekstraarbej-
de, og det vil ikke kunne lade sig gøre 
med nuværende bemanding. Derfor er 
det planen, at ansætte en ekstra green-
keeper, men til trods for det, må medlem-
merne altså acceptere, at der i perioder 
kan opstå ventetid på de huller, hvor 
greenkeeperne arbejder. Desværre ople-

ver grenkeeperne ofte, at visse spillere 
ikke har tålmodighed til at vente på, at 
eksempelvis en green skal klippes fær-
dig inden man spiller ind. Man slår rask 
væk efter den del af  green, hvor klippe-
ren ikke er – men det er jo de færreste, 
der spiller så præcist, at der ikke opstår 
uheldige situationer. Det medfører, at 
greenkeeperne kører til side og må vente. 
Helt urimeligt og spild af  greenkeeper-
nes tid. Eksempelvis tager det ca. 6 mi-
nutter at klippe 6. green, såfremt der er 
arbejdsro – men desværre tager det ofte 
20 minutter, fordi greenkeeperen kører til 
side for at vente på, at nogle travle spil-
lere putter ud. Den trafik skal stoppes! 
På medlemsmødet med Asbjørn Nyholt 
blev emnet taget op, og der var stor op-
bakning til, at greenkeeperne skulle have 
ro til at passe deres arbejde. Lad os håbe, 
at denne forståelse viser sig i praksis fra 
alle medlemmer næste sæson. Og så ser 
vi frem til, at vinteren bliver overstået og 
græsset igen begynder at gro!

Nye tiltag til forbedring af vor bane
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Kabel– og ledningsarbejder 
− alle former for forsyningsledninger 

Gravning 
Pløjning 
Kædegravning 
Underboring 
Styret boring 
Crackning 
Sliplining 
Bentonit injektion 
Indspuling af kabler 
Svejsning af PE-rør 
Indmåling af kabler 
 

Email: post@skent.dk    WWW.SKENT.DK 

Den rigtige  
samarbejdspartner 

når det  gælder  
kabel– og lednings-

arbejder samt  
underboring 

Hollingholtvej 41
7450 Sunds
Tlf. 97 14 14 55
www.reklametryk.dk
tilbud@reklametryk.dk

Alle har en leverandør...
        - Har du den rigtige?

O p s l a g s t a v l e n
s e k r e t a r i a t e t  i n f O r m e r e r

En rigtig god sæson er ved at gå på hæld, men 
der er heldigvis mange gode slag at slå endnu 
før årstiden kaldes vinter, vi må bare håbe, at 
vi ikke skal igennem endnu en snevinter.
Fra sekretariatet vil vi gerne sige tak for en 
god sæson til alle vore medlemmer, gæster og 
sponsorer og ser allerede nu frem til sæson 
2011 med nye spændende oplevelser.

Glemte sager
Vores depot for glemte sager ”bugner” med 
jern, paraplyer, headcovers, tøj m.m. Pr. 31. 
december 2010 vil depotet blive ryddet og alle 
glemte sager vil blive smidt ud.

Bagmærker 2011
Vi fortsætter i 2011 med vores traditionelle 
bagmærker i forskellige farver afhængig af  
medlemskategori. Alle medlemmer, der beta-
ler kontingent rettidigt (1. februar 2011), vil få 
tilsendt bagmærker, træningskuponer og tur-
neringskalender med posten. For alle, der 
vælger at betale senere, vil materialet ligge til 
afhentning i sekretariatet.

Klubhus
Vores klubhus åbnes automatisk kl. 07.00 og 
låses, de aftener hvor der ikke er aktiviteter i 
klubhuset, kl. 17.00. Alle bagrum åbnes af  
den første person, der har ærinde i bagrum-
met og låses kl. 18.00. Nøgle til bagrum kan 
købes i sekretariatet. Har du behov for klub-
huset til møder eller andet efter kl. 17.00, så 
henvend dig til sekretariatet.

Åbningstider
Sekretariatet
Mandag, onsdag & fredag 10.00 – 14.00
Pro Shop (november & december)
Tirsdag & torsdag 14.00 – 18.00
Lørdag & søndag 10.00 – 14.00

Cafe (november & december)
Torsdag lørdag & søndag 11.00 – 17.00
Fredag 11.00 – 20.00

Fra 1. januar til medio februar lukket

Ændring af  
medlemskategori
Det er en stor hjælp for os i sekretariatet (læs: 
sparer meget tid), hvis du inden 31. december 
2010 giver os besked (gerne på kontor@her-
ninggolfklub.dk) om adresseændring eller, 
hvis du har planer om, at du for 2010 vil æn-
dre din medlemskategori. Ved udmeldelse el-
ler overgang til passivt medlemskab skal 
DGU-kortet afleveres til sekretariatet. 
Der kan være mange gode grunde til at ændre 
medlemskategori eller overgå til passivt med-
lemskab som f. eks. sygdom, brækket ben, 
udenlandsrejser, flytning, studiestart o.s.v.! 
Uanset grunden gøres opmærksom på, at pas-
sive medlemmer naturligvis ikke kan benytte 
klubbens træningsfaciliteter eller bane, lige-
som man heller ikke kan spille greenfee på 
andre baner! Ønsker du at være ”passiv” og 
alligevel gerne vil spille lidt golf  i Herning 

Golf  Klub, er der mulighed for at tegne et 
Kortbanemedlemskab, som giver adgang til 
Kortbanen, Driving Range, Putting Green og 
Indspilsgreens.

Tilmelding til  
betalingsservice
Det er en stor hjælp for os i sekretariatet (læs: 
sparer meget tid), hvis du tilmelder din kon-
tingentbetaling til betalingsservice.

Skabe
Har du et skab, som du ikke ønsker at bruge i 
den kommende sæson, skal vi vide dette se-
nest den 31. december. Det er ikke nok, at 
undlade at betale for et skab, hvis man ikke 
ønsker at beholde det, så giv os venligst be-
sked.

Whisky til hole-in-one er 
sponsoreret af 

Husk - der er indgået en aftale med Vin-
specialisten om et sponsorat til juniorafde-
lingen. Vinspecialisten giver 10 % af  alt 
salg til medlemmer af  Herning Golf  Klub 
til juniorarbejdet, så oplys venligst om dit 
medlemskab af  Herning Golf  Klub ved 
køb hos Vinspecialisten.
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Støt HGK’s sponsorer - de støtter os

Kaj Munks Vej 4 . 7400 Herning . Tlf. 96 26 40 00 . Fax 96 26 40 01
her@dahllaw.dk . www.dahllaw.dk

Autoriserede
optikere og
kontaktlinse

optikere

Øvrige sponsorer
Lauré Strikvarer A/S, Byggefirmaet Ove Just, 

Sand Spedition A/S, Nykredit, Sydbank, 
Wermouth & Kjær, Kaufmann,  

 Vin Specialisten, Alm. Brand, Dohm, 
Super Spar Gjellerup, Witt A/S, Huset Emma
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Herning Golf Klub
Golfvej 24
7400 Herning

B

Golfdivisionen: 

96 27 38 38

MATCHTURPROGRAM
FOR FORÅR 2011

Alle nedenstående priser er pr. person (v/2 personer i dobbelt-
værelse). Der vil forekomme tillæg for eneværelser, og nogle 
steder også for havudsigt. Der gøres opmærksom på, at der 
på nogle fl yafgange vil blive pålagt et fl ytillæg, som ikke er 
inkluderet i de oplyste priser.

www.bravogolf.dk

Algarve · Azorerne · Costa del Sol · Djerba · Dubai · Fuerteventura · Gran Canaria 

Hurghada · Thailand · Kenya · Mallorca · Tenerife · Tunesien · Tyrkiet

www.bravogolf.dk

Inspiration til din næste 

golfrejse
2010-2011 SE VORES GOLFKATALOG 

MED 28 SIDERS 
INSPIRATION

Bestil eller se kataloget på 
www.bravogolf.dk

Spil golf under solen

Rejsemål Matchleder Dato Pris 
Hurghada  Mogens Uno  6. januar  7.998 
Gran Canaria Jørgen Simonsen  15. januar 9.998 
Tenerife Niels Erik Vergo 16. januar 9.498
Gran Canaria Jørgen Bundgaard 22. januar 9.998 
Tenerife Tom Holmberg 23. januar 9.598 
Fuerteventura Niels Erik Vergo 31. januar 8.498
Thailand Jørgen Simonsen 31. januar 19.498
Fuerteventura Inge Pagh 7. februar 8.498
Belek Poul Steffensen 13. februar  7.498
Belek Poul Steffensen 20.  februar 7.498
Fuerteventura Christian Haldan 21. februar 8.498
Belek Max Andereasen 27. februar 7.598 
Fuerteventura Christian Spangsberg 28.  februar 8.498
Tunesien Jørgen Simonsen 4. marts 6.898
Mallorca Inge Pagh 5. marts 7.998
Belek Max Andreasen 6. marts 7.798
Fuerteventura Anders Zacho 7. marts 8.498 
Tunesien Niels Erik Vergo 11. marts 6.898
Algarve Tom Holmberg 11. marts 8.498

Se hele matchturprogrammet på www.bravogolf.dk
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